ERSATZTEILLISTE zum

Alzweckschleppem B12

~Nr, 28, 000

bis Masch.




Type und Nummer Ihres Schleppers: Nummer des Motors:

....... . .. bitteselbsteintragen!

Wichtig bei Ersatzteil-Bestellungen!
Bs ist anzugeben:
1. Schleppertype und Schleppernummer bei Schiepperteilen. Metornummer bei Motorteilen. (Die Schiepper-
nummer steht auf dem Schlepper-Typenschild, die Motornummer ist rechts am Lagerdeckel ersichtlich.)
Stickzahl, Benennung, Bildnummer und Bestellnummer, in Zweifelsfdllen Muster senden.

Versandart: Post, Eil- oder Frachtgut, Exprefgut.

W

Deutliche und genaue Anschrift, wohin die Sendung gehen soll. Post- und Bahnstation angeben.
Bezeichnung rechts oder links ist vom Fahrer aus in Fahrtrichtung zu verstehen.
Ersatzteilbestellungen Uber den zustandigen Vertreter, in Sonderféllen direkt ans Werk.

Bei Einsendung defekier Teile Anhangezettel mit Angabe des Absenders anheften,

Der Sendung siets einen Lieferschein oder ein Bestellschreiben sowie kurzen Bericht beifigen,

oo O

Ist Rickgabe der alten Teile erwinscht, dieses bitte angeben, sonst erfolgt Verschrotiung.
Beispiel einer Bestelluny:

Angenommen, es wird bendtigt ein Teil aus der Tafel 4, Bild Nr. 434,

Ich bestelle fiir Schlepper B 12 Nr...... .. .. 1 Dichtung (fir Achstrichter), Bild-Nr. 434, Bestell-Nr. B 12 081 00 81,
Exprefiversand an
Name: o AAI@SSE: i e
Station:



Jaeachten Jie Bitte!

HOLDER-Ersatzteile

Im Interesse einer schnellen Erledigung von Ersatzteil - Bestellungen empfehlen wir
dringend die Beachtung der auf Seite 2 angefithrten Punkte.

SACHS-Ersatzteile

for den im Schlepper eingebauten SACHS-Motor sind bei uns nicht vorratig. Aus
diesem Grunde bitien wir Sie, Motor-Ersatzteile von lhrem néchsten SACH S- Motor-
Ersatzteilelager zu beziehen. Anschriften-Verzeichnis auf S. 41. Garantieanspriche

fir den SACHS-Motor sind an die Firma Fichtel & Sachs, Verkaufs-KG. in Schweinfurt,

zu richten.

BOSCH- Ersatzteile

sind vom zusténdigen BOSCH-Dienst zu beziehen. Garantieanspriche fir BOSCH-

Erzeugnisse bitten wir unter Vorlegung des Motor-Garantiescheines an den zusténdi-

gen BOSCH-Dienst zu richten.



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

Beﬂﬁ”' Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (gr&ﬂtﬁb£1zf§:::gl.ﬁngc] ;.gjf\lf\égglql Masch.-Nr.
A. Kupplung und Rahmentrager
(Tafel 1)
1 B 12 061 A 01 Rahmentrager 1 bis 22400
2 B 12126 01 22 Bremswelle vorn 2575 x 283 Ig. ] bis 22400
3 | B 12061 A 80 Dichtung (z. Rohmentréger) i
4 DIN 939 /A M 10x55 Stiftschraube M 10 x 55 4
5 DIN 555/M 10 Sechskantmutter M 10 /
) DIN 137/B 10 Federscheibe B 10 7
7 DIN 93T /M 10x95 Sechskantschraube M 10x 95 1
8 DIN 931-8 G/M 10x120 | Sechskantschraube M 10x120 2
? 000 997 02 14 Gummitille Durchgangsbohrg. 5,5 1
10 B 12122 A 46 Verschlu3blech 95 g. 2
h DIN 1476 /8 x 20 HMalbrundkerbnagel 8x 20 4
12 B 12 060 A 21 Zsh. Tragblech 1 bis 20376
B 12060 B 21 Zsb. Tragblech (austauschbar ab 20 001) 1 ab 20377
13 000 997 01 14 Gummitille Durchgangshohrg. 12,5 ]
14 DIN 71 412/D 8 Einschlagnippel D8 2
15 B 12126 A 17 Mitnehmer ]
16 DIN 1481/8x 40 Spannstift 8 x 40 1
17 B 12120 02 27 Zsh. Lenkbremspedal links 1 bis 22400
18 B 121720 01 27 Lsb.Lenkbremspedal rechts 1 bis 22400
19 DIN 1481 /8 x 40 Spannstift 8 x 40 I
20 DIN 1481/5x 40 Spannstift 5x 40 1
21 B 12120 A 24 Lsb. FuBlbremspedal vollst.
(mit angeniefetem Zahnbogen) 1
B 121720 A 25 Zsb. Fulbremspedal SchweiBteil
(chne angenietetem Zahnbogen) 1




Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben,

Be?\ii”“ " Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (grami%nzfsgl%_ange) p%_tg%zglgll]. l Muscl'l.-Nr.
| i

22 B 12126 A8 Zahnbogen (f. FuBbremspedal) ] 1

23 | DIN 666G/6x30 Halbrundniet 6% 30 2

24 1B 12120 A 17 Zsh. Sperthebel 1

25 ﬁ 000 991 01 40 Beilegescheibe 15,5%25¢3%0,5 n. Bed.

26 J DIN 94/ 4x 25 . Splint 4% 25 1

27 | 000 991 33 40 ' Beilegescheibe 26 x 34,55 % 0,5 n. Bed.

28 ’ DIN 4717 A 25 ' Seegersicherung A 25 ]

29 1 DIN 1474/12 x50 | Steckkerbstift 12 x 50 1

30 DIN 1474 /10 x 60 ! Steckkerbstift 10 x 60 | |

31 B 12040 A 14 . Zsh, Kupplungspedal ? 1 bis 22400

32 | B 12042 C 47 . Fihrungsblech 1

33 | DIN137/B 8 | Federscheibe B 8 2

34 | DIN 558)M 8x15 . Sechskantschraube M 8x15 2

35 B 12042 A 22 | Druckstange | 1 1

36 | 000 991 04 40 | Scheibe 13x26 (5% 1,75 2 |

37 | DIN 94/4x20 L Splint 4% 20 2 |

38 | 000992 16 12 | Riickholfeder (7. Kupplungspedal) 1 |

39 " 000 991 30 34 Steckkerbstift m. Hals 10 % 30 1 |

40 1 B 12042 A 02 ' Kupplungswelle 2007 x 245 Ig. | 1 |

47 B 12042 04 06 Mitnehmer links ' ‘ 1 i

42 B 12042 01 06 Mitnelimer rechts | 1 |

43| B 12040 A 06 | Zsb. Druckring m. Gratitring | GrOF.u.S8%6011 |

44 | DIN 1481/6x30 | Spannstift 630 } 2

45 000 991 02 40 . Beilegescheibe 20,5x33¢5%0,5 - n.Bed.
000 991 03 40 | Beilegescheibe 20,5x33¢5x 1,0 | n.Bed.

46 | DIN 471/A 20 . Seegersicherung A 20 2 i

47 | B 12040 A 32 i Zsb. Kupplung K 10, F.u.S. 1881900 1 |

48 B 12 040 A 31 Lsh. Miinehmerscheibe K10 E, F.u.S. 1864840 1 |



HOLDER

Typ B 12 Exp. /Fe-Ge 25,7, 1959
Bild Toile und L. /'?;nclerung 2 /'Ihldel'l,ll]g St. o )
Teil~ und Teil- und P Benennung des Tells und Andermngsgrund
Nr. Masch. Nr. ' -
Masch., Nr. Masch. Nr., M.
1 B 12 061 A OL 1 Rahnientrdger
Von 20 000 B 12 061 B 01 1 Rahmentriger (GuBkdrper in der Mitte verstdrke
bis 22 400 ab 22 401 - Bohrbild wegen Handbremsanordnung verdndert)
bis 24 500 .
B 12061l BOL | 1 Rahmentriager (Bohrung fiir Schimierung der
ab 24 503 Bremswelle vorn entfdllt - Schiniernippel sind
______________________________ e ImBremspedah
2 B 12 126 01 22 1 Bremswelle vorn 25 § x 283 lg.
Von 20 000 B 12 126 10 22 1 Bremswelle vorn 25 § x 262 ig.
] D8 22400 L ab22400 ] S
10 B 12 122 A 46 2 VerschluBblech 95 1g.
von 20 000
e DIS 22400 SO
11 DIN 1476/8x20 4 Halbrundkerbnagel 8 x 20
Von 20 000
e D 22 400 e
14 DIN 71412/D 8 2 Einschilagnippel D 8
Voun 20 000
bis 24 502 DIN 71 412/A M3 2 Schraubnippel (Kegelwulstschmierkopf)
SEUTNEN 5S35 S S U
15 B12 126 A 11 1 Mitnehmer
Von 20 000
bis 22 400 B 12 126 A 04 1 Hebelnabe (Lenkbremse links - neve Nabe
ab 22 401 kitrzer und mit Bohrung fiir Bremszugstange)

da



HOLDER

Typ B L% Exp. /Te-Ge 25,7, 1959
, o 1. Anderung 2. Anderung | St.
Bild Feil- und . ) . L _
Teil- und Teil- und p. Benennung des Teils und Anderungsgrund
Nr. Masch. Nr. ‘
Masch. Nr. Masch. Nr. | M.
16 DIN 1481 /8x40 1 Spannstilt
Von 20 000
bis 22 400
17 B 12 120 02 27 1 Zsb. Lenkbremspedal links

Von 20 000
his 22 400

18 B 12120 01 27 1 Zsb. Lenkbremspedal rechis
Von 20 000
bis 22 400 B 12120 11 27 1 Zsb, Lenkbremspedal rechts -
ab 22 401 Pedal gleichlang mit zweitem Pedal
21 B12 120 A 24 L Zsb, FuBbremspedal vollst,
Ven 20 000 (mit angenietetem Zahnbogen)
bis 22 400
B 12 120 12 29 1 Zsb. Lenkbremspedal links (vollst. )
ab 22 401
22 B 12 126 A 18 ‘ 1 Zahnbogen fiir FuBbremspedal
Von 20 000
bis 22 400
23 DIN 660/6x30 2 Halbrundniet 6 x 30

Von 20 000 :
bis 22 400 4b




JTOLDIER

Typ B 12 Exp. /Fe-Ge 25.7. 1959
Bild Teil- und 1. Anderung 2. Anderung St.
Nr, Mascli, Nr. Teil- und Teil- und p. | Benennung des Teils und Anderungsgrund
Masch. Nr, Masch, Nr. M.
24 B 12 120 A 17 1 Zsb. Sperrhebel
Von 20 000
bhis 22 400
25 ] "oooggioi40 Cf T T T TTTTTlTTTTTTTTToTT “n. | Beilegscheibe 15,5 x 25 x 0,5
Von 20 000 Bed,
bis 22 400
36 DIN 94/ s [T T[S a s T T
Von 20 000
bis 22 400 , A
30 | DIN t474/10x60 [~ T T T 1 | Steckkerbstift 10 x 60 77
Von 20 000
bis 22 400
B 12 120 A 05 1 Zsh, Handbremshebel (SchweiBteil)
Von 22 401 o
““““““ Bl2 123 A 19 [ T T 7T T T T LT Klinkenstange 6 6
Von 22 401
""""""" Bl2l23aes | T T T T U spenklinke T T T
Von 22 401
nnnnnnn ]")IHN—E_)S_S_/I:/I‘8—X;$5— I T " Sechskantschraube M 8 x 45
Von 22 401




HOLDER

Typ B 12 Exp. /Te-Ge 25,7, 1950
Bild Teil~ und 1. Anderung 2. Anderng St.
N, Masch, Nr. Teil- und Teil- und p- | Benennung des Teils und Andernngsgrund
Mascli. Nr, Masch. Nr, M.

DIN L26/7 L | Scheibe 79
Von 22 401

""""" Soco 9040l [T T T T T T T I T T T T T T Dhneifeder 1A g k8007 T T T TS
Voin 22 401

_______ 504 1230135 | T T T T T TT T TTTTTTmmmm ihmf)iddq{knoaf woxso T T
Von 22 401

_______ DIN 7L 4l2/D8 | T T T T T T T T T T T Ensehiagnippel /p BT T T T T T T T TS
Von 22 401

""""" 00099170784 [T T T T T T T T T T T T T T T T T T T Seekkerbeti e T T T T T T T
Von 22 401

""""""" 000 991 0240 | T T T T T T T T T T T T T T T T  Bdifegscheibe 90,5 x Ba 9 x 0,5 T
Von 22 401 ) _

——————— IR N R N I—_::1]-1_1'11)55;0;1"“-NM_—“__“H“H T
Vorn 22 401 -

""""""" DIN 658/M 8x 15 |~ 7 T T T T T T T T T T T T T T S hskantsclmaube M § x 450777
Von 22 401 L

"""""" DIN 187/B8 [ T T T T T R e msaheibe 5 8T T T T T T
Von 22 401

_______ ]TJfN—fiilw/zi—anh_ I R ]T—”ge"czrg,l:ﬁll;("rﬁ1"8"2_0—@“H"_.—————__*———
Von 22 401

4d




HOLDER Typ B 12

Exp. /Fe-Ge 25, 7. 1959 .
Bild Teil- und l )fl\'nderung 2. ]'inderung St. o )
NI Masch. N Ieil- und Teil- und p. Benennung des Teils und Anderungsgrund
Masch, Nr. Mascl, N, M.
31 B12 040 A 14 1 Zsb. Kupplungspedal
Von 20 000
bis 22 400 B 12040 10 14 1 Zsb. Kupplungspedal mit Bohrung und
ab 22 401 Gewinde fiir Schimiernippel
32 B 12 042 13 41 L Fiihrungshlech
Von 20 000
bis 20 138 B 12 042 C 41 il Fiilhrungsblech (fiir vergréBerten Kupplungsweg)
ab 20 139
T e e I A b e e e e
B 12126 A 43 2 Bremsgestingce
Vo 22 401 '
DIN 625/6002 Z 1 Ring-Rillenlager 15 x 32 x 9 (Zu Lieferumfang
Von 20 000 F & § - jedoch nieht in ¥ & S-E-Liste erfaft)
126 B12 071 A 05 1 Getriebedeckel
Von 20 000 B12 071 A 05 1 Getriebedeckel
bis 23 735 ab 23 736 Oleinfullsffnung von vorn nach hinten
(Mit Einbau der
Hydraulik)
128 DIN 910/M 20x1, 5 2 Verschluischranube
Von 20 000 ,
bis 000 993 01 60 2 Magnetstopfen
ab

de



24 .,
20408 s 9y

Duconnits ‘
\2.,(: @)/227

LGt

e ey
s ¥

Tafel 1: Xupplung und Rahmentréger



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

i E ! o
Beﬂﬁ”'  Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (gréﬁtﬁb{énzfsg:egLange) sr??\lf\égm‘ Masch.-Nr.
49 DIN137/B 8 Federscheibe’ B8. 6
50 DIN 933-8 G/ M 8x20 Sechskantschraube M 8x20 6
51 B 12120 A 09 Zsb. Zugstange 2
52 000 990 04 22 Halbrundniet mit Splintloch 87 Ix25x22 2
53 DIN 433/8,4 Scheibe 8,4 2
54 | DIN94/2x15 Splint 2% 15 y
55 000 990 10 51 Kugelbundmutter M 10 2
56 DIN 936/ M 10 fl. Sechskantmutter M 10 2
57 B12072 A 18 Antriebswelle vorne 868 1g. 1
58 000 994 05 60 Sicherungsblech 2
59 000 990 09 30 Sechskantschraube M Bx25 4
60 000 990 19 50 Sechskantmutter ‘ M 8 4
61 B12070 A 35 Zsb. Schaltstange SchweiBteil 1
62  DIN 439/M 10 fl. Sechskantmutter M 10 ]
63 000 999 09 10 Schaltknopf (f. Gangschalttung) (Gewinde M 10) ]
64 B 12 070 02 20 Zsb. obere Kugelfithrung 1
65 B 12 075 01 22 untere Kugelfihrung ]
66 000 992 01 09 Druckfeder konisch ]
67 000 991 10 4 Scheibe 13,2x21 3% 1 | 1
68 DIN94/4x20 Splint 4x20 ! ]
69 DIN 86/A M 8x15 ‘Halbrundschraube M 8x15 | 3
70 DIN 137/B 8 Federscheibe B8 ‘ 3
71 | 000 993 01 80 Faltenbalg | 1
72 B12131 A 06 Gesténge (Gas) S [ 1
73 | DIN71802/B 8x4 Winkelgefenk B 8x4 | 1
74 DIN 94-verz./1,5x15 Splint 1,5x15 i ]
75 B1213C R 02 Zsb.Drehscheibe (f. Gasregulierung) ! ]
76 DIN 439/ M 8 fl. Sechskantmutter M 8 | 1




Wichtig!

Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

Be?\’lrre‘ll- ! Bestell-Bezeichnung { Benennung des Teils .(gréﬁfﬁ’b;zfsgg%ﬁnge) psrt(;ﬁlf\éim_ Masch.-Nr.
! t . |
77 000 999 52 10 : Kugelknopf (f. Gasregulierung) Gew. M 8 | 1
78 | B121317 03 Lagerblech ) 1
79 i CO0 992 05 01 Druckfeder (f. Gasregulierung) 20 a g | 1
80 DIN 439/M 10 fl. Sechskantmutter M 10 | 2
81 | DIN601/M 8x15 Mu Sechskantschraube m. Mutter M 8x15 Mu ' 1
82 | DIN137/B 8 Federscheibe B8 1
B. Getriebegehduse und Getriebe
{(Tafel 2)

120 B 12 071 01 01 Getriebegehduse 1
121 DIN 939 /A M 10x 28 Stiftschraube (f. Achstrichter) 18
122 DIN 555/ M 10 Sechskantmutter (f. Achstrichter) M 10 L 18
DINT37/B 10 Federscheibe B 10 18

123 DIN 932/A M 12x30 Stiftschraube {f. Rahmentrager) M 12x30 : 4
124 | DIN 555/ M 12 Sechskantmutter (f. Rahmentréger) M 12 ' 4
DIN 137/B 12 Federscheibe B 12 1 4

125 B 12 071 A 81 Dichtung z. Getriebedeckel 205 x 402 x 0,5 : [
126 B 12071 A 05 Getriebedeckel l 1
127 | 000 993 00 50 Stopfen (F. Oleinfiliung) Gew. R 3" | ]
128 DIN 910/ M 20x 1,5 Verschluf3schravbe M 20x1,5 2
129 DIN 7603-Alu /A 20x26 | Flachdichtung A 20x26 2
130 DIN 44320 Verschluideckel 20 ¢ 4
131 000 993 01 36 Olstandsauge Gew. R 17 1
132 000 997 02 49 Dichtring 33x40x 1 1
133 B12071 A 06 kl. Getriebedeckel 120 x 330 1
134 | DIN 558/ M 12x25 Sechskantschraube M 12x725 4




Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

Bef\:f_“' Bestell-Bezeichnung Benennung des Teiis (grmgkz?’}zfjg?ﬁ&nge) ‘ Fﬁ??\‘/ﬁéﬁ?&& | Masch.-Nr.
r |
134 DIN 137 /8B 12 Federscheibe B 12 | 4
135 DIN 931-8 G/M 10x 60 Sechskantschraube "M 1060 4 2 '
136 | DIN931-8 G/M 10x55 | Sechskantschraube | M 10x55 s 4 |
DIN 137/B 10 Federscheibe B 10 | 6
137 B 12 077 01 20 Zapfwelle vorn 189 Ig. | 1 i
138 DIN 6256304 Ring-Rillenlager 20x52x%x15 i 1 !
139 | 000 991 06 40 Beilegescheibe 42x51,8(71% 0,2 .~ n.Bed. !
000 991 27 40 Beilegescheibe A2%51,8¢5%0,5 | n.Bed.
140 | DIN 625/ 6206 | Ring-Rillenlager "30x62x16 | 1
141 000.991 36 40 Beilegescheibe L 48x61,809%0,2 i n.Bed.
000 991 38 40 Beilegescheibe 48x61,8¢1%0,5 © n.Bed.
142 | DIN 471/ A 28 Seegersicherung A 28 : ]
143 000 991 94 40 Beilegescheibe 28,5x 407 x 0,2 . n.Bed.
000 991 07 39 Beilegescheibe - 28,5x 40¢5% 0,5 I n. Bed.
144 DIN 6503 /35 x 52 x 10 I Simmerring | 35x 52 10 | 1
145 © | A 10077 A 82 | Dichtung 0,5 st. ’ 1
146 B 12074 A 41 | Lagerdeckel f. Zapfwelle ]
C 147 DIN 63/A M 6x20 Senkschraube M 6x20 4
148 B 12074 A 78 Schaltrad 22 Zdhne 1
149 [ B 12070 07 11 Zsb. Schaltgabel (f. Zapfw. vorn) | 1
150 1 B 1207502 01 Schaliwelle 207 x 151 1
151 000 992 07 50 Connex-Spannstift 1S 6x 372 ]
152 1 B 1207501 05 Schaltfinger [ 1205 %76,5 a 1
153 B 120750212 Schaltfingerwelle 20 (/1% 82 ; 1
154 | 000 997 01 09 Ringdichtung L 12x 20 x 4 (% | 1
155 DIN 148176 x 20 Spannstift 4% 20 i 2 |
156 | A10075 A 16 Griff I |
157 DIN 439 /M 10 fl. Sechskantmutter M 10 ‘ 1 .!



R

H

114}

Tafel 2: Getriebegehéduse und Getriebe

163

190

=

B12- 024



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben,

Bers\iisll- Bestell-Bezeichnung E Benennung des Teils | (gréﬂtﬁ'béni;fjg:lgwnge) pﬁ_?%é?gh | Muasch.-Nr.
158 | 000 999 10 10 Schaltknopf {F. Zapfwelle vorn) CGew. M 10 1
159 | DIN 558 M 12x15 Sechskantschraube M 12x15 1
160 000 997 04 30 Dichtung (Fiber) 13x20x1,5 1
161 1 000 992 01 01 | Druckfeder 9,5 1
162 | DIN 5401/10() E - Kugel 100 1
163 B 12 070 A 06 i Zsh. Rucklaufrad L 21 Zéhne 1

B 12074 A 06 Bichse (als Einzelteil) | 1
164 504 074 00 01 . Ricklaufbolzen L 2005 %75 ]
165 | DIN 94/6x80 " Splint 6% 80 1
166 000 991 46 40 | Beilegescheibe 20,5x33¢5x0,2 n. Bed.

000 991 02 40 Beilegescheibe 20,5x 33 x 0,5 n. Bed.
167 B 12 077 02 20 Normzapfwelle 396 1g. 1
168 DIN 6256007 Ring-Rillenlager 35x62x14 1
169 000 991 36 40 Beilegescheibe 48x61,8(7x0,2 n. Bed.

000 991 38 40 Beilegescheibe 48x61,8¢71x0,5 n. Bed.
170 000 997 32 60 Nadelkéfig 18x22x17 1
171 B12074A12 Schaltmuffe 1
172 000 994 03 45 Drahtring i 1
173 DIN 4721 62 Seegersicherung J 62 1
174 DIN 6503 /35x52x 10 Simmerring 35x52x10 ]
175 DIN 4711 A 35 Seegersicherung A 35 1
176 B 12 074 A 41 Lagerdeckel 1
177 A 10077 A 82 Dichtung 0,5 st. 1
178 DIN é3/A M 6x20 Senkschraube M 6x20 4
179 B 12 070 A 62 Zsb. Schutzhiilse 2
180 DIN 86/ A M éx12 | Halbrundschraube M 6x12 4
181 504 075 A 06 i Schaltgabel f. Zapfw. hinten 1
182 B12075 A 10 Schaltgabelbolzen 20 (9% 125 1

10




Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

| .
Bef\jsu' i Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (grémﬁbg?:;g:lgwnge) }:)STl(l)Jﬁ\lfq\;iu!] Masch.-Nr.
| w
183 | B 12075 03 12 Schaltfingerwelle 70 (7 x 81 g \
184 | 504 074 00 30 Schalifinger 12 ) x 49 | 1
185 000 997 01 09 Ringdichtung 12x20¢ 3% 4 N 1
186 DIN 1481/6x 20 Spannstift 6x20 i 2
187 A 10075 A6 Griff i ]
188 DIN 439/ M 10 fl. Sechskantmutter M 10 ! 1
189 000 999 10 10 Schaltknopf (f. Zapfwelle hint) M 10 i 1
190 DIN 558 M 12x 20 Sechskantschraube M 12x 20 | i
191 000 997 04 30 Dichtung (Fiber) 13x20073% 1,5 ! 1
192 000 292 01 01 Druckfeder 9,50 1
193 DIN 5401 /10 E Kugel 1009 ]
194 DIN 1481 /6 x 30 Spannstift 6x 30 1 |
195 B 12 073 A 01 Vorgelegewelle 1 bis 22370
196 000 997 28 60 Nadelkdafig 29 x 347 x 17 2 bis 22370
197 B 12073 A 46 Distanzrohr 1
198 B 12073 B 06 Rédersatz 1 bis 22370
199 DIN 6885/ A 8x5x70 Pafifeder 8x5x70 1
200 B 12073 A 09 kl. Zahnrad 22 Zdéhne 1 bis 22370
201 B 12073 B 02 gr. Zahnrod 39 Zdhne 1 .~ bis 22370
- 202 000 994 43 21 Abstandring R1"x5 ] || bis 22370
203 DIN 625/ 6505 Ring-Rillenlager 25%62x 17 1 :
204 DIN 625/ 6007 Ring-Rillenlager 35x62x 14 [
205 000 991 36 40 Beilegescheibe 48 % 61,84 0,2 n. Bed.
000 991 38 40 Beilegescheibe 48x61,8¢3x 0,5 n.Bed.
206 | 000 991 07 08 Anlaufscheibe 29,2 x A4 % 3 1 bis 22370
207 DIN 471/A 35 Seegersicherung A 35 1
208 | DIN 472/J 62 Seegersicherung J 62 1

1



Wichtig !

Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

[ B
Be?\;s“_ ' Bestell-Bezeichnung \1 Benennung des Teils ll (gramﬁi?z'fs;’:lgwnga 'i srglﬁéz}g[!. Masch.-Nr.
C. Getriebe, Differential
(Tafel 3)

240 ¢ B 12074 B 02 . Kegelradwelle (nur zusammen mit

‘ L : . Tellerrad lieferbar) 1 ~ bis 22370
241 DIN 6283207 x Ring-Schraglager 35x72x27 1
242 000 991 05 39 Beilegescheibe 60x51,5¢»0,2 n. Bed.
. 000 991 06 39 | Beilegescheibe 60x 51,5¢7% 0,5 n. Bed.
243 DIN 516/ M 35x1,5 Mutter Gew. M 35x1,5 1
244 000 994707 60 Sicherungsblech 1
245 | B 12074 A 42 | Haltescheibe ?
246 DIN 933-10 k /M 8x 45 Sechskanischraube M 8x 45 i
247 DIN 463/8,4 Sicherungsblech 8,4 2
248 | DIN 936-mg-8 G/M 8 1 fl. Sechskantmuiter M 8 p
249 B 12074 A 27 Schieberad (f. 1. u. Rw. Gg.) 32 Zdhne 1 bis 22370
250 | B 120748 26 Schieberad (f. 2. v. 3. Gg.) 18/ 23 Zd&hne 1 bis 22370
251 B 12 074 A 21 Schaltbiichse f. Vorstufe 16 Zahne 1 bis 22370
252 B 12 074 A 25 Schaltrad f. Vorstufe 27 Zdhne 4 1 bis 22370
253 000 997 33 60 Nadelkafig 24287 x 13 ‘ 1 bis 22370
254 B 12 074 A 46 Distanzrohr 53 lg. 1 bis 22370
255 | DIN 471 /A 24 Seegersicherung LA 24 1
256 000 991 88 40 Beilegescheibe | 24,1 x 3207 x 1 1
257 B 12072 B 02 Antriebswelle P79 lg. 1. bis 22370
258 DIN 625/ 6305 Ring-Rillenlager | 25%62x17 1
259 000 997 37 60 Nadelkéfig ! 18x24%x13 2 bis 22370
260 B 12071 A 14 Lagergehduse 1 bis 22370
261 DIN 912-8 G/ M 6x25 Innensechskantschraube | M 6x25 3

12




HOLDER

Typ B L2

Exp. /Fe-Ge 25.7. 1959

Bild
Nr,

Teil- und
Masch. Nr.

1. Anderung
Teil- und
Masch, Nr,

2. Anderung
Teil- und
Masch, Ni.

Benennung

r des Teils und Anderungsgrund

198

189

B L2073 A 01
Von 20 000
bis 22 270

0o 997 28 60
Von 20 000
his 22 370

B 12 073 A 46
Von 20 000
hig 22 370

B 12 073 B 06
Von 20 000
bis 22 370

DIN 6885/A 8x5%70
Von 20 000
bis 22 370

B 12 073 10 01
ab 22 371

000 997 24 60
ah 22 371

B1¢ 97310 08
ah %2 371

DIN 6885/A 8x5x6
ab 22 371

Vorgelegewelle

Vorgelegewclle

vort 25 @ aul 28 ¢ im vorderen Teil verstirke

Nadelkifig 28 x 34 ¢ x L7

Nadelkdfig 30 x 35 @ x L7

Distanzrohr

Ridersatz

Ridersatz -

] T

r o e — wm e i o oem e

zwellgroBtes Zahnrad dndert sich

von 30 auf 26 Zihne (Modul vergroBert)

PaBfeder 8 x

5 x
PaBfeder 8 x 5 x 6

0
3

1%2a



HOLDER

Typ B 12

Exp. /Fe-Ge 25,7, 1959

, o L. Anderung 2. Anderung St.
Bild Tell- und . o ‘ _ y
N Masch. N, Teil- und Ieil- und [ Benennung des Teils und Anderungsgrund
Masch., N, Masch, Ni, M.
200 BL2073 A 09 1 Kl. Zahnrad
Von 20 000
bis 22 370 B 12 073 10 09 1 Kl. Zahnrad - Bohrung dndert sich von
ab 22 371 25 ¢ auf 28 ¢
201 312073 B 02 1 Gr. Zahnrad
Von 26 000
bis 22 370 B 12 073 10 02 1 Gr. Zahnrad - Bobrung dndert sich von
ab 22 371 25 @ aul 28 9
202 000 994 43 21 1 Abstandsring
Von 20 000
bis 92 370 000 994 57 21 I Abstandsring - Innen @ dndert sich
von 25, 2 aul 28,2
206 000 991 07 08 1 Anlaufscheibe 29,2 x 44 ¢ x 3
Von 20 000 000 991 08 08 1 Anlaufscheibe 30,2 x 44 @ x 3
his 22 370 ab 22 371
240 | B12074A 02 |7 T TPt "1 | Kegelradwelle (nur zusammen mit Tellerrad
Von 20 000 lieferbar) vorderer Lagerzapfen 18,5 0
bis 20 769 B 12 074 B 02 1 Kegelradwelle (nur zusammen mit Tellerrad
ab 20 770 lieferbar) vorderer Lagerzaplen 26,0 @
bis 22 370 B12 074 10 02 1 Kegelradwelle (nur zusamimen mit Tellerrad

ab 22 371

lieferbar) - ohne Lagerzapfen - Hohlwelle
mit Ringnut hinter Kugellagersitz 35 @
12Db



HOLDER

Typ B 12 Exp. /Fe-Ge 25,7, 1959
L. Anderun 2. Anderus St.
Bild Teil- und i Hcerng ] Cerng , . 5 . .
N Masch. Nr Teil- und Teil- und | p Benennung des Teils und Anderungsgrund
) e Masch, Nr, Masch, N, M.
247 DIN 516/M 35x1,5 L Mutter M 35 x 1, 5
Ven 20 000 BI12074 10 44 1 Sicherungsring (gezahnt)
bis 22 370 ab 22 371
244 000 G594 07 60 1 Sicherungshlech
Von 20 000
bis 22 370 000 994 12 60 1 Sicherungsblech (innen gezahnt)
ab 22 371
249 B L2 074 A 27 1 Schieberad (f. 1.u, R. -Gang) 32 Zihne
Von 20 000 (Keilnabenprofil 7 Nuten)
bis 22 370 B 12 074 10 27 1 Schieberad (I, 1. u. R, ~-Gang) 32 Zihne
ab 22 371 (Zahnnabenprolil 18 Nuten)
250 B12 074 B 26 1 Schieberad {. 2. u. 8. Gang 18/23 Zdhne
Ven 20 000 B 12074 10 26 :
bis 22 370 ab 22 371 L Schieberad f, 2. u. 3, Gang 16/23 Zihne
251 B L2074 A 21 1 Schalthitchse . Vorstufe
Von 20 000 (Innen @ 28 - 16 Zdhne)
his 22 370 B 12 074 10 21 1 Schaltbhiichse [, Vorstule
ab 22 371 (Innen @ 34 - 16 Zihne)

12c



HOLDER

Typ B 12 Exp. /Fe-Ge 26,7, 1960
L. Auderur 2. Anderur St
Bild Teil- /}lldeiung /'\ndcrung S B )
Teil- und Teil- und P- Benennung des Teils und Anderungsgrund
NT. Mascly, Nr. 4
Masch, Nr. Masch, Nr, M.
252 B L2 074 A 25 1 Schaltrad f, Vorstule 27 Zihne
Von 20 000 20,5 1g.
bis 22 370 B 12 074 10 25 L Schaltrad [. Vorstufe 27 Zihne
ab 22 371 27,5 1g.
253 000 897 33 60 1 Nadelkdlig 24 x 28 ¢ x 13
Von 20 000
bis 22 370 000 997 28 60 P Nadelkifig 29 x 34 ¢ x 17
ab 22 371
254 B L2 074 A 46 1 Distanzrohr o, 3 1g ’
Von 20 000
bis 22 370 B 12 074 10 46 1 Distanzrolr 22, 1 lg.
ab 22 371
255 DIN 471 /A 24 1 Scegersicherung A 24
Von 20 000
bis 22 370
000 994 01 27 1 Federscheibe (dreizackig) Innend 16, 5
ab 22 371
_________________________________ O
256 000 991 88 40 1 Beilegscheibe 24,1 x 32 @x 1
Von 20 600
on =y 1924
his 22 370




MOLDER

Typ B 12 Exp. /Fe-Ge 25, 7.1959
Bild Teil- und ; fjalndert;ng r?} /;\;lderuing St X - . 1
il- ur il . 2N ANderungsgrund
N Maselr. Nr eil- un feil- unc p encniung des Teils und Anderungsg
Masch. Nr. Masch, Nr, M.
| 256 000 991 09 08 1 Anlaufscheibe 29,2 x 42 O x 2
ab 22 37)
207 | B 12072 B 02 L Antrichswelle 179 1g.
Von 20 000 :
bis 22 370 B 12 070 10 04 1 Zsh., Autriebswelle £80 ig. mit Kupplungs-
ab 22 371 stiick und Lagerzapfen
259 000 997 37 60 2 Nadelkdfig 18 x 24 x {3
Von 20 000 000 997 38 60
bis 22 370 ab 22 371 2 Nadellilig 16 x 22 x 13
260 B 12071 A 14 1 Lagergehduse (Ringrillen Lagersitz 47 mm)
Von 20 000 B12 071 10 14
bis 22 370 ab 22 371 L Lagergehduse (Nadellager Sitz 38 mm)
000 990 14 30 Innenscchskantschraube M 6 x 40
ab 22 371
000 994 01 53 1 Anschlag gekrdpft
ab 22 371
DIN 463 1 Sicherungsblech Innen 06,4
ab 22 371 '




HOLDER

Typ B 12 Exp. /Fe~-Ge 25.7,1959
1. Anderun 2. Anderun St
Bild Teil- und A ) B A “ertib —— "
Teil- und Teil- und D. Benennung des Teils und Anderungsgrund
NT. Masch. Nz, '
Masch. Nr, Masch, Nr, M.
260 DIN 934-5 8 i Scchskantinutier M 6

ab 22 371

263 DIN 625/6005 x b Ring-Rillenlager 25 x 47 ¢ x 12
Von 20 000
bis 22 370 000 997 60 60 L Nadellager (ohne Innenring 25 x 38 @ x 20)
aly 22 371
264 DIN 6503 L Simmerring 25 x 47 x 10
Von 20 000
bis 22 370 DIN 6503 1 Simmerring 25 x 38 x 7
ah 22 371
DIN 472 2 Seepgersicherung J 38
ab 22 371
265 A LG 072 C 30 B@festigungsflansch
Von 20 000 {(Zusammen mit Palifeder 8 x 5 x 25)
bis A 10072 C 30 1 Befestigungsllansch
ab (Zusammen mit Paifeder 8 x 4 x 25)
267 DIN 6885 | 1 PaBfeder A 8 x 5 x 25
Von 20 000
bis 000 991 03 15 L Palfceder 8 x 4 x 25
ab

L2f



HOLDER

Typ B L2 Lxp. /Fe-Ge 25,7, 1959
1. Anderun 2. Anderung St, ~
Bild Teil- und A cHng A cerulig L
Teil- und Teil- und p- Benennung des Teils und Anderungsgrund
Nt. Mascli, Nr, ‘
Masch. Nr. Masch, Nr. M.
209 DIN 936 ng 2 Fl. Sechskantmutter M LO
Von 20 000
bis DIN 935/M 10 It Kronenmutter M 10
ab
DIN 94/2 9 x 20 L Splint (fir Kronenmutter)
270 B L2 070 01 11 1 Zsh. Schaltgabel ([, Vorstufe -
Von 20 000
bis 22 370 B 12 070 11 11 i Zsb. Schaltgabel (f. Vorstufe -
ab 22 371 Bohrungswinkel [lir Spannstift verdndert
271 B L2 075 01 01 ' 1 Schaltwelle (f. Vorstufe -
Von 20 000 20 ¢ x 252 Bohrungsabstand 44 mm)
bis 22 370 B 12 0756 11 01 1 Schaltwelle ([, Vorstufe -
ab 22 371 20 @ x 252 Bohrungsabstand 58 mm)

12g



Wichtig! Bei Ersatzieil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

i I -
Beﬂ?.ll- Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils ] (gléﬂl_ﬁ%“ifjg:lgwnge) 1 psrigi\l;\igm Masch.-Nr,
| 1 !
262 | DIN 6797 ] A 6,4 | fed. Zahnscheibe A b4 3 |
263 | DIN 6256005 x | Ring-Rillenlager 253 A7 x 12 1 bis 22370
264 DIN 6503 /25 x 47 x 10 . Simmerring 25 47 x 10 1 bis 22370
25 | DIN 471/A 25 | Seegersicherung A5 1
266 | A 10072 C 30 ' Befestigungsflansch | 1
267 DIN 6885/ A 8x5x25 | Paf3feder A Bx5x25 1
268 000 991 57 41 . Scheibe C10,5x 280 % 4 1 !
269 | DIN 936 mg/M 10 | fl. Sechskantmutter P10 2
270 B 12070 01 17 . Zsb. Schaltgebel (F. Vorstufe! | ‘ 1 : bis 22370
271 B 12 075 01 01 . Schaltwelle (f. Vorstufe) 20 (9% 2572 : ] I bis 22370
271a | B 12075 A 39 | Distanzbolzen 1 10¢1% 30 1 |
272 000 992 07 50 . Connex-Spannstift S 6x32 1
273 B 120750112 . Schaltfingerwelle 20(75x 82 ]
274 000 997 01 09 | Ringdichtung 12 %2075 % 4 (5 1
275 504 074 00 30 I Schaltfinger 1273 x 49 1
276 | DIN 1481/ 6x 20 | Spannstift 6x 20 2
277 B 1207501 20 Hebelstift (f. Vorstufe) 1
278 DIN 439/ M 10 fl. Sechskantmutter M 10 1
279 A 1099913 10 Schaltknopt (f. Vorstufe) Gew. M 10 1
280 B 12 070 02 11 Zsb. Schaltgabel
i (f. 1. u.Rw. Gg., 2.v.3. Gg.) 2 bis 22370
281 1 B120750301 Schaltwelle (f.1.u. Rw. Gg.) 207 % 340 |g. 1
282 | B 12 075 04 01 Schaltwelle (F. 2. u. 3. Gg) 20 0 x 340 |g. 1 bis 22370
283 000 992 07 50 Connex-Spannstift S 6x32 | 2
284 000 991 02 40 Beilegescheibe 20,5x33¢5% 0,5 2
000 991 03 40 Beilegescheibe 20,5 %x335x 1 2
285 | 000 997 01 09 Ringdichtung 12320 03 x 4 (7 2
286 | 000 991 20 4] | Anlaufring 4 mm st. 2

13



AR T A B RIS ’T 28
RS S R WA i s LRt At -L! ¥

/?95

293
O EIIER O Fono

244 e o768

TSRy PRI TEY: ol Sal A v M Al Lt A WL il
A LRI B U L TR R R Y :Ljal;t \i‘

282

E_-289
%

o288

e

T T e

B12-025

14 Tafel 3: Getriebe, Differential



[TOLDER

Typ B 12

Exp. /Fe-Ge 95,7, 1959

Biid
Nr,

Teil- und
Masch, Nr.

1. Anderung
Teil- und
Masch, Nr.

2. Anderung
Teil~ und
Masch. Nr.

- St

=

Benennung des Teils und Anderungs

grund

280

B 12070 02 11
Von 20 000
bis 22 370

B 12 075 04 01
Von 20 000
bis 22 370

B 12 082 A 07
Von 20 000
his 22 400

B L2 070 192 11
ab 22 371

B 12 075 14 01
ab 29 371

B 12 072 10 07
ab 22 401

o

Zsb. Schaltgabel 77 mm

Schaltwelle 20 9 x 340 ig.

Schaltwelle 20 9 x 341 Ig.

Differentialwelle (32 @)

Differentialwelle (34 ¢ )

Zsb. Schaligabel (f. L. u. R. -Gang, 2. u. 3. Gang)

1da



HOLDER

Typ B 12 Exp. /Fe-Ge 25.7. 1959
1. Anderung 2. Anderung St.
Bild Teil- und Teil- und Teil- und D Benennung des Teils und Anderungsgrund
N, Masch, Nr, Masch. Nr. Masch. N, M.
310 B 12 082 A 16 Diff. Stirnrad I (Bohrung 32 @)
Von 20 000
bis 22 400 B 12 082 10 16 L Diff. Stirprad I (Bohrung 34 )
ab 22 401
311 B 12 082 A 15 1 Diff. Stirnrad 11 (Behrung 32 9)
Von 20 000
his 22 400 B 12 082 10 15 DI stirnrad 1T (Bohrung 34 9)
ab 22 401
313 DIN 625/6305 2 Ring-Rillenlager 25 x 62 @ x 17
' Von 20 000
bis 23735 X DIN 720/30 305 2 Kegeirollenlager 25 x 62 @
ab 23736 X

x) Erst ab Masch, Nr. 23 736 zusammen mit: 2 Anlaufscheiben Bild 312 Nr. 000

2 VerschlufRdeckel "

444 Nr.B 12

082 03 40
08L B 21

14Db



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben,

Bef\'lf_”' © Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (gramé\rk;{?egf;fl;:l%ﬁngﬂ psrgjf\ké??:,_ Masch.-Nr.,
| 1 |
287 | DIN 14816 x 24 ! Spannstift 6x 24 ‘ i
288 | DIN 5401/10(3E | Kugel 10 ¢ .‘ 3
289 1 000 992 01 07 Druckfeder 9.5 (% | 3 ‘,
290 | B 12075 A 50 Abdeckblech .
291 I DIN 558) M 10x 20 Sechskantschravbe M 10 x 20 | 1 1
292 | DIN 137/B 10 Federscheibe B 10 i 1
293 ‘ DIN4IT/M 8x 30 Gewindestift m. Zapfen M B x =N | 1
294 | 000.997 01 09 Ringdichiung 12x 20 (5 x 4 (% | ]
295 | B 12075 A 45 Arretierungsbolzen 20 3% 122 3 1
296 1 B 12075 A 25 | Olfangblech | 1 i
297 B 12 082 A 07 + Differentialwelle 1
298 A 10 082 A 05 + Diff. Gehdwuse Teil 2 160 ¢ 1
299 DIN 1472/ 10x 20 | PaBkerbstift 10 x 20 1 :
300 B 12072 C 03 Tellerrad {nur zus. mit Kegelrod | !
 lieferbar) 4] Zéhne 1 |
301 000 994 09 40 - Sicherungsblech 33 br. 3 i
302 | DIN 933-10 K/M 10x20 | Sechskantschraube M T0x 20 6 |
303 000 990 13 30 ' Innensechskantschraube M 10x 85 | 4 :
304 000 994 10 60 . Sicherungsblech 20 br. ' 2
305 DIN 555/M 10 . Sechskantmutter M 10 4 :
306 DIN 1472 /10 x 60 | PaBkerbstift 10 x 60 2 !
307 B 12082 A 04 Diff. Gehtiuse Tei! 1 122 (7 1 f
308 B 12 082 A 43 i Mitnehmerscheibe | 1 1
309 A 10 082 A 10, Ausgleichrad 8 Zihne { 4 ,
310 B 12082 A 16 Diff. Stirnrad 1 83 lg. i 1 |
311 | B12082 A 15 Diff. Stirnrad 1l 1 tg. o
312 | 000 082 02 40 Anlaufscheibe 25,3 x 47 (7§ x 3 \ 2 |
313 DIN 625/ 6305 Ring-Rillentager | 25x62x 17 7 2 |

15



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt: Maschinen-Nummer angeben.

Bestell- |

T YT TR T T

Nr | Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils {graBé\r}g]fﬁ;g::ﬂangc) psrg"c,'\]/(\é(;g!_ Masch.-Nr,
314 . 000 991 36 40 Beilegescheibe ; 48x61,8x0,2 n. Bed.
., 000 991 38 40 Beilegescheibe P 48x61,8x0,5 n. Bed.
315 | B12083 A 13 Scholtmuffe 1
316 1 B 12080 A 16 Lsb. Schaltgabel (f. Diff. Sperre) ‘ 1
317 ' B 12082 A 21 Schaltstange 203 x 195 1
318 ! 000 992 07 50 Connex-Spannstift S 6x32 1
319 | 000 991 03 40 Beilegescheibe 20,5x33 ¢ %1 n. Bed.
| 000 991 02 40 Beilegescheibe 20,5% 33 (7% 0,5 n. Bed.
320 1 B12082 A 22 Schaltwelle 20 (7% 350 1
321 | 504 074 00 30 Schaltfinger | 1205 x 49 1
322 | DIN 1481 /6x 20 Spannstift | 6%20 .
323 | B 12082 A 24 Hebelstift L1208 1
324 DIN 439/ M 10 fl. Sechskantmutier M 10 1
325 1000 999 10 10 Schaltknopf (f. Diff. Sperre) Gew. M 10 1
326 E 000 297 01 09 Ringdichtung  12x 2007 x 40 1
327 | 000 991 45 34 Steckkerbstift 10 x 45 [
328 | 000 992 14 12 Zugfeder Wil 1
329 . DIN 94/6x30 Splint 1

A

L 6% 30




ITOLDER

Typ B 12 6/11 1958
Stiickzahl
. . , _ Mascl,
Bild Nr. Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils Abmessung R 12 BS 12 NE.
ABC A-B
420 B 1208112 01 Achstrichter links 1 aly 22 401
(Spur 6, 7-1,0)
B 12 081 62 01 Achstrichter links 1 ab 22 401
(Spur 1, 0~1, 25)
421 B12 081 11 01 Achstricliter rechts 1 ab 22 401
(Spur 0,7-1, 0}
B 12 081 61 01 Achstrichter rechts 1 ab 22 401
(Spur 1,0-1,25)
424 B 12 083 B 06 Hauptwelle 1 ab 22 401
(Spur G, 7-3,0)
312 083 60 06 [Tauptwelle ab 22 401
(Spur 1, 0-1,25)
430 DIN 6503/48x80x192 Simmerring 48x80x12 2 2 ab 22 401

16a



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Muaschinen-Nummer angeben.

[ Stitck . Maschine-Type
Beﬂﬁ”‘ - Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (graﬂﬁlrogj]e:;%?egumge) /{3[32(: Bi—h\ge'" Masch.-Nr.
D. Hinterachse
{Tafel 4)
. 420 B 12 087 02 01 Achstrichter links (Spur 0,7-1,00) 1 bis ca. 22400
B 12 081 52 01 y . (Spur1,0-1,25) 1 bis ca. 22400
421 1 B 12081 01 01 ., rechts (Spur 0,7-1,00) 1 |bis ca. 22400
B 12 081 51 07 ' o (Spur1,0-1,25) 1 bis cc. 22400
422 000 993 14 55 Stopfen (Kunststoff) f. Gew. M 14 4 4
423 DIN 71 412/D 8 Einschiaghippel D8 4 4
424 B 12 083 A 06 Hauptwelle {Spur 0,7-1,00) 1 bis ca. 22400
B 12 083 50 06 Hauptwelle (Spur 1,0-1,25) 1 bis ca. 22400
425 DN 62516208 Ring-Ritlenlager 40x80x18 2 2
426 DIN 472/1J 80 Seegersicherung J 80 2 2
427 DIN 6256209 Ring-Rillenlager 45x85x19 2 2 bis ca. 22400
428 000 991 44 40 Beilegescheibe 65 % 84,8¢7x0,2 n. Bed. | n.Bed.
000 991 47 40 Betlegescheibe 65x 84,8 x0,5 n. Bed. | n.Bed.
429 DIN 472/} 85 Seegersicherung J 85 2 2
430 DIN 6503 /45%x85x 13 Simmerring 45x 85%13 2 2 bis ca. 22400
431 DIN 6885/ A 12x8 x50 Paflfeder A 12x8x50 2 2
432 B 12 083 A 07 Stirnrad 43 Zd&hne 2 2
433 DIN 471/ A 40 Seegersicherung A 40 2 2
434 B 12 081 A 81 Dichtung (f. Achstrichter) 0,5 st. 2 2
435 DIN 1474 /10x 20 Steckkerbstift 10x 20 2 2
436 DIN 6885/ A 12x8x63 Pafifeder A 12x8x63 y) 2
A37 000 991 36 40 Beilegescheibe 48x61,81x0,2 n.Bed. | n.Bed.
438 B 12 083 A 01 Nabenscheibe hinten 2 2
439 000 990 0538 Schraubbolzen M T4x1,5x60 8 8

17



. n sy - 454
2, E))-450 4515, 453 i 00

L) 456 448 Qf:‘
. \"..v_.z_‘i | S .

3.

™"

.n‘ir‘i;j‘il N
D
VE

o ]
SEPTS SR AVEELPNS S B A N U PR TR LA
< i Al \E‘\’ﬁ

§

‘mm;;"“--,.i. FAEEW
Mg . - 3
*‘mmsm-mmﬁwuw“*“'

B12-026

Tafel 4: Hinterachse
18



HOLDIER

Typ B 19

rxp. /Fe~-Ge 25,7, 1959

Bild
NT.

Teil- and
Masch, Nr,

L. Anderung
Teil- und
Masch. Nr.

2. Auderung
Teil- und
Masch, Nr.

Benenmng des Teils und Anderungsgrund

Zu
314

D00 991 38 40
Von 22 400
bis 24 150

B 12 031 A 84
Von 20 000
bis 24 540
B1208I A2l
YVon 20 000

bis 23 736

DIN 137/B 8
Yon 20 000
Ibis 24 540
TDIN 933-8G 7
Von 20 000
bis 24 540

DIN 934/8 G
ah 24 541

000 997 35 09
ab 24 541

B1208LB21
ab 23 738
bis 24 540

DIN 463
ab 24 541

DIN 833-8 G
ab 24 541

B L2081 10 21
ab 24 541

2

Beile gscheibe 48 x 61,8 x 0,1

Dichtung 0, 5 st.

Verschlulldeckel (5 mm dick)

VerschiluBideckel (6, 5 mm dick)

Verschlufideckel mit Lager[lansch

Federscheibe B 8

Sicherungsblech 8,4

Sechslkantschraube M 8 x 15

Stiftschrauben M 8 x 1 x 20

Sechskantmuttern M 8 x 1

18a



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

1 Stick . Maschine-Type
Be?\gﬁ”‘ Bestell-Bezeichnung | Benennung des Teils (gréﬂﬁ?ge;i%?gwnge) }E[&"‘-Bi?}:p 1 Masch.-Nr,
[ ;
| ﬁ

440 f 000 997 03 43 Korkstopfen A5 15x 125 ! 4 | 4 |
441 000 994 04 60 Sicherungsblech | 22
442 | DIN 934/ M 30x 1,5 Sechskantmutter M 30x1,5 o2 2
443 ‘ B 12 081 A 84 Dichtung 10,5 st 2, 2
444 B 12081 A 21 Verschlufideckel | ‘ 2 2 |
445 " DIN137/B 8 Federscheibe B 8 6 6
446 | DIN 933-8 G/M 8x15 Sechskantschraube M 8x 15 ; 6 6
447 1 B 12 120 02 07 Zsh. Bremswelle links | |

- {Spur 0,7—1,00) ‘ 1

| B 1212052 07 Zsb. Bremswelle links :

| {Spur 1,0—1,25) ! Lo ;
448 J 812120 01 07 Zsh. Bremswelle rechts | i |

‘ (Spur 0,7—1,00) : j 1 ;

| B 12120 51 07 Zsb. Bremswelle rechts |

| (Spur 1,0—1,25) 1
449, 000 997 03 09 Ringdichtung 25x 31 (7 x 3¢5 2 -2 |
0 "B 121210203 Bremshebelnabe links 1 ] \
o1 1 B 121210103 Bremshebelnabe rechts 1 T
452 DIN 1481/8x 34 Spannstift 8x 36 2 2
453. ;000 991 05 40 | Beilegescheibe 26x34,5x 1 .Bed. | n.Bed.

| 000 991 33 40 | Beilegescheibe 26 x34,5x0,5 n.Bed. | n.Bed.
454 | DIN 94/6x35 L Splint 6x35 2 2
455 1 B 1299216 13 ' Rickholfeder links ] 1
456 B 129921713 Ruckholfeder rechts 1 ]
457 B12121 A D5 Bremsholzen 2 2
458 DIN 137/B 16 Federscheibe B 16 2 2
459 | DIN 936/ M 14 | fl. Sechskantmutter M 16 2 2 |
460 1 B 12121 A 26 - Gleitstiick 21 (% x 36 2 2|

19



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben,
‘ Stick f. Maschine-Type
Be;‘]?’”' Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (graﬂf:?ge;rs;}rilgmnge) /{3 Buc N U?\ L;p' Masch.-Nr.
467 1 B 12121 00 27 | Nocken links 1 1
462 B 1212101 27 Nocken rechts 1 |
- 463 ! B 12120 A 42 Zsb. Bremsbacke (einschl, |
| Belag u. Nieten) 4 4
| B 12121 A 08 Bremsbelag (einzeln) 4 4
DIN 7338/ Ms /B 4x8 Niet 4x8 40 40
464 000 992 15 12 Zugfeder 14,5 & 4 -4
E. Vorderachse und Lenkung
(Tafel 5)
480 B 1209 A 04 T Zsb. Lagerbock 1 1 bis 20144
B 12 090 B 04 E Zsb. Lagerbock ] ] ab 20145
481 DIN 933-8 G/M 12 x 25 mg ‘- Sechskantschraube 1 M 12x25 mg y) 2.
482 DIN 6797 A 12,5 | fed. Zahnscheibe A 12,5 2 2
483 B 12090 A 14 : Lsb. Vorderachslagerbolzen
- (m. Anhéngemaul vorn) L 1 1
484 B 12 090 A 02 Zsb. Vorderachsmittelstiick ‘l
! ‘ . Spur 0,7—1,0 o :
B 12 090 50 02 Zsb. Vorderachsmittelstick | | |
: Spur 1,0—1,25 o 1 |
485 | 000 990 03 38 Schraubbolzen (einzeln) | M 1480 4 ‘ 4
486 | 504 091 01. 4 Lagerbiichse (einzeln) | 2 | 2 |
487 | DIN71 412/D 8 Einschlagnippel (einzeln) 1 D8 2 2
488 B 12 091 A 61 Scheibe o 1 | 1 ‘
489 | 000 991 00 08 Anlaufscheibe | 25,3x 427 %2 33

20




HOLDER

Typ B 12

Exp. /iie-Ge 25, 7, 1959

, o 1. Anderung 2. Anderung St. :
Bild [ell- und o o . e T !
NI Masch, Nr. 1-011- tnel Feil- und p. Benennung des ‘T'eils und Anderungsgrund
Masch, Nr, Masclh, Nr, M,
480 B 12 090 A 04 il Zsh, Lagerbock
Von 20 000 B L2 090 3 04 1 Zsh. Lagerbock
bis 20 L44 ab 20 145 Anstanschbhar ab 20 001,
sl e e | bis 237134 1 B12090B04 | | | L3, Lagerbock it scitl. angeschw, Verst,
(a3 B 12090 A 14 1 Zsh. Vorderachslagerbolzen
Von 20 000 (mit Anhdngermaul)
bis 24 000 B 12 090 A 14 L Zsb, Vorderachsiagerbolzen
I L __ab 24 QO_L_ R T o (m Bohmny Lm LJLW| klctq_lwfw_l _1_)
498 B 12000 A 13 2 Zsbh, Achsschenkel
Von 20 000 B 12090313 2 Zsh, Achsschenkel mit Staubdeckel
o bJs 23 8560 __u_ﬁ__ﬂ__r___l_?md_%} U S ST R e
499 B 12 092 A 05 A Nabenscheibe vorn
Von 20 000
bis 23 950 B12092 A 05 2 Nabenscheibe vorn
) I A L) 23 %l S ASORUSUSUUNY USRS B €211 Eipsticly an der Stiruscite 1, Staubdeckel)
530 DIN 6797 2 fed, Zahnscheibe A 12,5
Von 20 000
bis 24 450 000 994 18 60 1 Sicherungshlech 55 x 116 x 0, 5-1
P L LR I B o
634 B12 110 A 07 L Zsb, Lenksdulenlager
Von 20 000
Dis 23 735 B 12 110 B 07 1

ab 23 736

Zsh. Lenks'aiu_l.c:n,l,ager

Biichse gesicliert mit Sprengring 904
[



i A

T

PR

sdkle

Tafel 5: Vorderachse und Lenkung

i ﬁfé* Q 1

B12-027

21



Wichtig! Bel Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben,

| : 1 | Stiek f. Maschine-Type
Beﬂf.”" Bestell-Bezeichnung ; Benennung des Teils ‘ (gréBf:rl'j)g"jegsri%':fl_ﬁr1gje) ! "'B'ifz Mins TZP | Masch.-Nr.
\ ‘ . | A-3-C A-B
| i i
490 I DIN 936/ M 24x1,5 fl. Sechskantmutter M 24x 1,5, 2 2
491 | DIN931-8 G/M 12x35 | Sechskantschraube M 1235 2 )
492 I pIN137/B 12 Federscheibe B 12 2 7
493 | DIN 555/ M 12 Sechskantmutter | M12 2 2
494 | B 12 090 00 08 Zsh. Achshélfte finks : 1 1
495 ' | B 12 090 01 08 Zsb. Achshélfte rechts | 1 1
496 | 504 091 01 4] Lagerbiichse (einzeln) o 4
497 1 DIN71 412/D 8 Einschlagnippel (einzeln) 'D 8 1 1
498 | B 12095 A 13 Zsb. Achsschenkel | C2 2
499 B 12092 A 05 Nabenscheibe vorn | ‘ 2 2
500 DIN 6503 /35x 55x 8 Simmerring 35x55x8 2 2
501 DIN 47211 55 Seegersicherung J 55 4 4
502 ! DIN 62560064 Ring-Rillenlager 30x55% 13 , 2
503 DIN 47211 52 Seegersicherung J 52 2 2
504 DIN 6256304 Ring-Rillenlager 20x52x15 2 2
505 | 000 991 06 40 Beilegescheibe 42x51,873x 0,2  n.Bed. | n.Bed.
506 | 000 991 17 4] Scheibe 13%30(%x3 2 2
507 | DIN 937 /M 12 fl. Kronenmutier M 12 2 2
508 | DIN 94/3x25 Splint 3x 925 2 2
509 | 504 092 071 49 Dichtung 42x78C3% 0,5 Y, 2
510 504 092 01 06 AbschluB3deckel 2 2
511 DIN B6/A M 6x20 Halbrundschraube M 6x20 3 8
512 | DIN 137/B 6 Federscheibe B 6 8 8
513 000 991 00 08 Anlaufscheibe 25,3 x 427y x 2 2 2
514 DIN 137 /8 14 Federscheibe B 14 4 4
515 DIN 934/ M 14 Sechskantmutter M 14 4 4
316 000 991 24 40 Beilegescheibe 25,5 x40 0,2 n.Bed. | n. Bed.
000 991 25 40 "Beilegescheibe 25,5x40¢71x 0,5 n.Bed. | n.Bed.

22




Wichtig! Bei Ersafzfeil-Bes’re!lungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

! Stiek f. Masehine-Type
Besl\il?.ll- Bestell-Bezeichnung , Benennung des Teils | (graB{Z‘?g;e;;??{_angc) B 12 ‘ “Bs ];_r_)_'_ Masch.-Nr,
| | A-B-C A-B
|

517 B 12093 B 06 Spurstangenhebel links 1 ‘ ] ‘
518 B 12093 13 05 Spurstangenhebel rechts . 1 5 ] “
519 DIN 936 /M 12x1,5 fl. Sechskantmutter PMO12x 1,5 2 | 2 11
520 000 990 00 36 . Stellschraube CGew. M 12x1,5 202
521 B1211002 24 - Zsb. Spurstange links | ;
Spur 0,7—1,0 T

B 12 110 52 24 - Zsb. Spurstange links ﬁ i

. Spur 1,0—1,25 IR

522 B12 110071 24 - Zsb. Spurstange rechts ‘ !

. Spur 0,7—1,0 { 1

B 12110 51 24 | Zsb. Spurstange rechts | }

. Spur 1,0-1,25 1
523 B 127112 A 80 . Dichtungskappe (einzeln) 4 P4 |
524 DIN 937 /M 10x 1 fl. Kronenmutter M 10x1 4 4 i
925 | DIN 94/2x20 | Splint F2x20 4, 4
526 | B 12110 A 01 | Zsb, Einfinger-Lenkung I [
527 DIN 935/M 18x1,5 . Kronenmutter (einze!n) M 18x1,5 1 w i ;
528 | DIN 94)4x35 | Splint {einzeln) L Ax35 (A
529 1B 12112 A 03 ~ Lenkstockhebel | [
530 DIN 6797 | A 12,5 - fed. Zahnscheibe A 12,5 2 : 2y
531 DIN 931-8 G/M 12x25 ' Sechskantschraube DM 12x25 o2 2
532 | 504 111 00 07 Lenkrad | JU R A
533 | DIN 1481/8x 60 ' Spannstift | 8x60 [ T
534 | B 12110 A 07 . Zsb. Lenkséulenlager ' T 1 |
' B12 111 A0 y Lenksaulenlager (einzeln) ‘ 1 | 1 |
535 | B 12111 A 41 Biichse (einzeln) i o T
536 DIN 933-8 G/ M 8x20 . Sechskantschraube M 8x20 4 4 ?
537 | DIN 137/B 8 | Federscheibe | B8 4 4

23



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

Stick T Maschine-Type
Beﬂf‘”" Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils { (gréB::Pg;e;ring:SLangc) 1!A3l1.§ ﬁ_.’.._.l..-ﬁﬁ...f;-li Masch.-Nr.
| -B-C A-B
| |
538 DIN 555/ M 8 © Sechskantmutter ‘ M 8 4 4
539 B12110 A 80 Zsb. Gummiformstick 1 | 1
1B 12111 A 80 Gummiformstiick (einzeln) ! 1 ! |
540 [ B 121171 A 42 ' Lagerrohr (einzeln) | 1 ]
F. Kraftstoff-, Oltank, Sitz
" {Tafel &)
560 | B 12 140 A 01 Zsb. Kraftstoffbehdilter vollst. 1
561 000 993 GO 15 Sieb fir Kraftstoff (einzein) 1 1
562 000 993 00 10 Tankdeckel fir Kraftstofftank
{einzeln) 1 1
263 1 B 127408 50 Zsb. Filter (f. Ricks!) [ 1
564 DIN 7603 /A 18x 22 Flachdichtung A 18x 22 1 1
565 B 12 141 A 82 Unterlage {f. Kraftstofftank) 1 1
566 B 12 141 A 60 Spannband 1 i
567 000 990 04 43 Boizen {mit Bohrung) ] 1
568 000 990 03 43 Bolzen (mit Gewinde) | 1
569 DIN 9128 G/M 8x70 Innensechskantschraube Gew. Lg. 35-40 | 1
570 B 12020 A 28 Zsh. Ringldtstiick
(f. Kraftstoffieitung) 1 1
571 | DIN7623/A 8 Hohlschraube M 14x1,5 ] 1
572 DIN 7603 A 14x20 Flachdichtung A T4x20 " 2
573 000 973 01 32 Kraftstoffschlauch 110 lg. ] i
574 812024 A 08 Zwischenstiick [ 1
575 000 973 02 32 Kraftstoffschlauch 80 1g. 1 1
576 504 024 00 41 Schlauchtijlle SW 19 1 i

24




HOLDER

Typ B 12

Exp. /Fe-Ge 25,7, 1959

Bild
Nr,

Teil- und
Masch, N,

L, Anderung
Teil- und
Masch, Nr,

2. Anderung
Teil- und
Masch, Nr,

Benennung des Teils und Anderungsgrund

Bl2 111 A 01
Von 20 000
bis 23 735

000 994 54 45
Von 23 738

B12 111 A 41
Von 20 000
bis 23 735

00 973 01 392
Von 20 000
bis 23 735

12 024 A 08
Von 20 000
bis 23 735

000 973 02 32
Von 20 000
bis 23 735

B L2111 B0l
abh 23 736

B 12 111 A 41
ab 23 736

000 973 16 32
ab 23 736

B 12 024 A 08
ab 23 736

000 973 15 32
ab 23 736

benksdulenlager (einzeln)

Lenksdulenlager m. Scegersicherungseinstich

Zwischenstiick gestr, Linge 275

Zwischenstiick gestr, Linge 280

Kraftstoffschilauch (80 lg. )

Kraltstoffschlauch (70 1g,)

24a



e L ALY AN e

5 578
586 580

574

581 & J';;J =579

"_

— * ()~ 609 ?.,619
IR G-
! Il 610 )
F‘: 617~
| S—— I
M\ Va
608 620

B12-028

Tafel 6: Krafistoff-, Oltank, Sitz



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angehen,

. Stick f. Moschine-Type
Be?\fﬁ-“' Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils Jr (graﬁéf)ge;i%??wnge] /{, B,;CM .”‘Bf\ 1{;5" Masch.-Nr.
A-B- A~}
577 DIN 7603 /A 14x20 ! Flachdichtung A T4x20 2 2
578 000 995 08 66 | Befestigungsschelle _ 2 2
579 DIN 63/A M 5x15 | Senkschraube M 5x15 2 2
580 DIN 6797 | A5,3 fed. Zdahnscheibe A 5,3 2 2
581 DIN 934/ M 5 Sechskantmutter M 5 2 2
582 B 12020 A 27 Zsb. Spiralschiauch 1 ]
583 000 994 05 91 Hohlschraube M T4x1,5 2 ?
584 DIN 7603/ A 14 x 20 Flachdichtung A T4%20 4 4
585 000 973 1.1 32 - Schlauch (f. Olrickférderung) 850 Ig. 1 | 1 :
586 000 973 04 04 Schlauch (Lecksl-Kraftstofftank) i 585 Ig. 1 1 |
587 000 995 14 66 Befestigungsschelle ] 1 E
588 000 020 00 20 Zsb. Kraftstoffilter mit |
Micronic-Einsatz 1 1 |
589 DIN137/8 8 Federscheibe B8 2 P |
590 DIN 601T/M 8x 25 Mu Sechskantschraube m. Mutter M 8x 25 2 : 2 .
591 B 12140 A 51 Zsb. Oltank vollst. ] | 1 ica. bis 22400
592 000 993 00 17 Sieb f. Ol {einzeln) | ' 1 :
593 | 000 993 00 11 Tankdeckel f. Ol {(einzeln) T
594 DIN 601 /M 8x70 Mu Sechskantschraube m. Mutter | M 8x 70 1 P
595 | DIN137/B 8 _Federscheibe B8 33
596 | B 12141 A 47 Rohr 1307 % 56 1g. ] o
597 | DIN 60T/ M 8x15 Mu Sechskantschraube m. Mutter | M 8x 15 ? | y)
598 000 973 C 06 Schlauch (f. Olstandsanzeiger) | glasklar 1 | 1
599 000 973 03 32 Olschlauch (Oltank- |
Zwischenrohr) 230 lg. 1 1
600 B 12024 A 09 Zwischenrohr ] : ]
601+ 000 995 14 66 Befestigungsschelle ] : 1
602 B 12024 A 52 Halter 2 2

26




HOLDER

Typ B 12

Bild
N,

Teil- und
Masch. Nr.

L. Andetung
Teil- und
Mascli, Nr.

2. Anderung
Teil- und
Masci, Nr.

St.

[
M.

Exp. /Fe-Ge 25, 7.1.959

Benennung des Teils und Anderungsgrund

oud -
098

000 973 08 32
Von 20 000
bis 22 400

B 12 140 A 51
Von 20 000
bis 22 400

B 12 024 A 09
Von 20 000
bis 23 735

ab 22 401

B 12 993 A 36
ab 22 401

000 997 05 20
ab 22 401

000 920 07 91
abh 22 401

000 987 11 01

ab 22 401

000 973 11 382
ab 292 401

B 12 140 10 5.
_ab 22 401

B 12 024 B 0§
ab 23 736

_____

Schlauch (f. ('jlruckférdemng 850 1g.)

Schlauch (I, Olriickforderung 965 1g.)

7Zsh. Oltank vollst,

(1,5 Ltr.)

Zs b C')ltank Vollst (2 0 Lm )

LWLscl'lenrohr-gesl:r. Lange 300

Zwischenrohr gestr. Linge 449

Olstandsanzeiger (Plexiglasrohr
Mittelabst. 86)

Dichtung 10,5 x 15 9 x 2

Dichtriing 8 x 16 9 x 2,5

20a



IHTOLDER

Typ B 12

Exp. /Fo-Ge 25.7. 1959

Bild
Nr,

Teil- und
Masch, Nr.

i. Anderung
Teil- und
Masch, N,

2. Anderung
Teil- und
Masch, Nr.

Benennung des Teils und Anderungsgrund

=D =

000 990 08 91
ab 22 401

DIN 7603
ab 22 401

B 12 141 A 84
ab 22 401

B 12 141 10 60
ab 22 401

BT T T P VU,

000 990 02 43
ab 22 401

DIN 1476
ab 2’3 737

000 978 03
Von 20 000
b1s 29 400

04

B 12 {60 A 19
Von 20 600
bis 23 716

e v U

000 973 08 04
ab 22 401

B 12 163 12 07

ab 23 716

Holilschraube (M 8 x L - SW 14 x 55)

Zsb. Lagerbock
Befestigungswinkel

26b



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

. T ! . | Stuck f. Maschine-Type
Be?\jﬁ”' Bestell-Bezeichnung Ben=nnung des Teils | (gl_éﬁﬁ?ge;;%?iange) | S‘UB 1; . ‘,‘B“s mypl Masch.-Nr.
i A-B-C A-B |
| i
603 000 997 12 14 Gummitille 2 2
604 000 973 04 32 + Ulschlauch {Zwiscenrohrpurmpe) 190 lg. 1 1
605 000 973 €3 04 . Schlauch {Filter—Oltank) 285 |g. 1 1
606 | B 12160 A 19 | Zsb. Lagerbock 1 1
607 B 12160 11 1R b Lsb. Sitzirdger ~ i 1 ab 24648
608 000 991 16 27  Kerbbolzen 12 1 1
009 000 991 91 40 . Bellegescheibe 12,5247 x 1 1 1
610 DIN 94 [4x20 " Splint T 4x20 1 1
611 000 997 16 14 - Gummibichse ‘ 2 2
612 B 12163 A 19 Sitzstiutze | 1 1
613 DIN 933-8 G/M 8x15 | Sechskantschraube M 8x15 L2 2
614 | DIN 137/B 8 . Federscheibe B8 S, 2
615 B 12163 A 22 ' Haltebolzen : ] 1
616 DIN 936 mg /M 10 - 1. Sechskantmutter M 10 L2 2
617 B 12 163 B 21 i Arretierungsbolzen 25 ¢ 1 1
618 | DIN 137/B 10 | Federscheibe B 10 1 1
619 DIN 555] M 10 Sechskantmutter M 10 1 1
620 DIN 63 /M 10x 35 Senkschraube M 10x35 i 1
621 000 992 01 9N Puffer 1 1
622 000 163 00 01 Fahrersitz f. Spur 0,7-1,0 1
000 163 12 01 ' Fahrersitz f. Spur 1,0-1,25 1
623 DIN 603/M 12 x 25 . Flachrundschraube - co ] T
624 DIN 137/B 12 Federscheibe B 12 | 1 ]
625 DIN 555 M 12 Sechskantmutter M 12 1 1 1
626 000 163 A 04 Verstdrkungsscheibe ; 1
627 DIN 601 /M 10x25 Mu | Sechskantschraube mit Mutter | M 10x 25 1
628 000 991 87 40 | Beilegescheibe 10,5%21 (%% 2 | 1
629 DIN 137/B 10 - Federscheibe B 10 | ]

27



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angehen.

28

i

1 l | oy
G. Haube, Auspuff und Lufifilter
(Tafel 7)
|
670 B 12 160 01 03 Zsb. Haube vollst. {m. Scharnierbiech, |
Namenszugschild, Haubenecken) : i
B 12 160 01 04 Zsb. Haube Schweif3teil ! 1
671 B 12160 A 43 Zsb. Scharnierblech 1 1
672 DIN 601 /M 8x15 Mu Sechskantschraube mit Mutter M 8x 15 4
DIN 137 /B 8 Federscheibe B 8 4
673 | 000 990 11 30 Vierkantschraube M 12x 280 | 1
674 DIN 936/ M 12 fl. Sechskantmutter M 12 | 2
- 675 000 997 16 14 Gummibiichse ‘ 2
6767 0007164°35°937 Haubenecke ™ | 2
677 | 000 991 &7 41 Scheibe 3,2x 11 (7% 0,5 ! 4
678 DIN 7338-Cu/3x 8 Rohrniet Ix8 | 2
679 | B 12160 12 04 Zsb. Haube hinten SchweiBteil ! 1
680 000 164 10 92 Profilschnur (Gummi) 17 breit !
681 B 12164 A 90 Haubenband {Stahl) 8 breit i 1
682 | 'DIN 7338-Cu/3x8 Rohrniet 3x8 | 11
683 B 12160 A 24 Zsb. Schale 1 ca. bis 22400
684 000 991 29 41 Scheibe 20075x6 6
685 DIN 137 /B 8 Federscheibe B8 4
686 DIN 558/ M 8x 20 Sechskantschraube (f. Schale) M 8x 20 2
687 DIN 558/ M 8x 25 Sechskantschraube (Schale, Tragbl.,,
Gasreg.) M 8x 25



IHHOLDER

Typ B 12

Exp. /Ee-Ge 25, 7. 1959

13i ¢l
Nr.

Teil- und
Mascil, Nr.

L. Anderung
Teil- und
Mascl, Nr.

2. Anderung
Teil - und
Masch. Nr,

St.

-

Benennung des T'eils und Anderungsgrand

GO7

B 12 160 A L3
Von 20 000
bis 23 716

000 991 16 27
Von 20 000
bis 23 716

000 992 02 52
ab 24 647

B L2 160 0L 03
Von 20 300
bis 23 735

B 12160 01 04.

Von 20 000
bis 20 144

B 12 160 A 43
Von 20 000
bis 23 735

B L2 160 1[92 13
ab 23 717
bis 24 646

000 991 19 27
ab 23 716

B12 160 01 03
ab 23 736

B 12 160 01 04
ab 20 145

B 12 160 A 43
ab 23 736

B 12 160 12 13
ab 24 647

Zsb. Sitztriger

Zsb. Sitztrdger (Lagerrohr linger)
Zsb. Sitztriger (statt Gummibiichse -
Stahlbiichse)

Kerbbolzen 12 ¢ 117, 5 1g.

Kerbbolzen 12 9 132 1g.

Zsh, Haube vollstr, (mit Scharnierblech,
Namenszugs child u. Haubenecken)
Zsh, Iaube vollsty, (mit Scharnieiblech,

Zsb., Haube SchweiBteil

Zsb, Faube Schweifiteil 11 cm kiirzer

Zsb, Scharnierblech mit Gummibiichse

Zsh. Scharnierblech mit Stahlbiiclse

28a



HOLDLER

Typ B 12

Exp. /Fe~-Ge 25,7.1959

Bild
Nr,

Teil- und
Mascly, Nr,

L. Anderung
Teil- und
Masch, Nr.

2, Anderung
Teil- und
Masch, Nr.,

St.

Benennung des Teils und Anderungsgrund

673

680

68l

GO0 990 11 30
Von 20 000
bis 23 735

000 992 03 15
ab 23 736

DIN 936
ab 23 736

000 997 16 14
Von 20 000
bis 23 735

B 12 160 02 04
Von 20 000
is 22 400

B 12 164 10 99
Von 20 000
bis 23 735

B12 164 A 90
Von 20 000
bis 23 735

B 12 164 A 02
ab 23 7386

000 992 02 52
ab 23 736

B12 160 12 04
ab 22 401

B 12 164 B 90

ab 23 736

b - = =

Vierkantschraube M 12 x 280

Haubenbolzen 12 ¢ x 310

Guniumibuchse

Einspannbuchsen

Zsh, Haube hinten (SchweiBteil)

Zsb, Haube hinten (SchweiBteil)

Profilschnur(Gummi 17 breit)
Profilschnur (Gummi 28 breit 925 lang)

Haubenband (Stahl) 8 breit, 800 1g,

Haubenbinder (Stahl) 8 breit, 160 lg.

Z28b



IET L Tl i Dearionn s
. R B A

!
£l AR L Eii'-_t?.en‘i:v‘&"'é"gl M

ot R T X

e 680

Tafel 7:

Haube, Auspuff und Lufifilter

1 simresx. LI 65%2
. 685
G Q-

o

29



Wichtig! Bei Ersatzieil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

pretic ah Mtarchy, b

1w

SIS

Bers\j:‘j”' Bestell-Bezeichnung ; Benennung des Tetls (grﬁﬂﬁiage;f’;;:egwnge] psrisj(i\l;\éim. ' Masch.-Nr
1
688 | B 12 164 A 92 ! Profilschnur 36 breit ]
689 | DIN137/B 8 | Federscheibe B g 6
690 | DIN 86/A M 8x15 , Halbrundschraube M 8x15 L 6
691 | 000 993 07 94 . Haubenhalter 2
692 | 000 991 01 32 | Bundbolzen 2
693 DIN 94 verz.[1,5x 15 ' Splint 1,5%x15 2
694 B 12 020 A 05 | Zsh. Ansaugkrimmer 1 bis 20376
B 12020 CO05 Zsb. Ansaugkrimmer  austauschbar ab 20 001 1 ab 20377
695 B 12 020 A 01 Zsh. Lufifilter | 1 3_
696 B 12 025 A 40 Mutter f. Luftfilter 16 x 4x 55 1 |
697 504 025 00 80 Einlaf3dichtung (f. Luftfilter) 1
698 DIN 137 /B 8 Federscheibe B8 2 :
699 DIN 555/M 8 Sechskantmutter M 8 2
x 700 B 12 140 C 05 Zsb. Mantel 1
x 701 B 12 740 02 17 . Zsh. Bodenblech Eintrittseite 1
y. 702 B 12 140 01 17 . Zsh, Bodenblech Austrittseite 1 ‘
703 B 12 142 B 05 Flansch 1
704 000 990 03 60 | Nutmutter 1
705 B 1214201 33 Mantelhdlfte | | 1 |
706 DIN 939 /A M 8x 45 - Stiftschraube M 8 x 45 2 '
707 | DIN 939/A M 8x85 Stiftschraube M 8x 85 2
708 | 000 142 00 80 Dichtung 1
709 B 12 142 A 42 Befestigungsflansch 2
710 DIN 1476 /8 x 20 Halbrundkerbnagel 8x 20 4
711 DIN 558/ M 8x 15 Sechskantschraube M Bx 15 4
712 DIN 137 /B 8 Federscheibe B8 4
713 000 140 A 24 Zsb. Bogen (auf Auslafirohr) vollst. 1
000 142 A 27 Usenschraube (einzeln) Gew. M 5 | 1
0 X Ads itz wird st nocl der Awepatl o Zsh, B 12 140 10 66 geliefert; serenwaliger Fanbau des nenen Aus -



HOLDER

Typ B 12 Ixp, /Fe-Ge 25,7, 1959
Bild | Toil- und L. /'.\nderung 2 ):iilclerttllg St. o )
Nt Maseh, Nr. T~il- und Teil- und p. Benennung des Teils und Anderunglsgrund
Masch, Nr, Masch, Nr. M,
G682 DIN 7338/Cu 11 Rolunict 3 x 8
Von 20 000
bis 23 735 000 990 03 23 6 Hollniet 2teilig
A R R N e
683 B12 160 A 24 1 Zsh, Schale
Von 20 000
bis 22 400 B 12 160 10 24 1 Zsb. Schale (mit Verstirkung und Lagerblech
R I ab22 40l L | Mo Oanig L.
695 B 12 020 A 01 1 Zsh. Luftfilter
Von 20 000
bis 23 735 000 020 12 01, 1 Zsb, Luftfilter (mit Oifangring)
cemofmrasscmasemmndaei223736 | S o
700 B 12 140 A 05 1 Zsh, Mantel (.Al.lSpl!ff*AbdiChthg mit
Von 20 000 Rohrschelle = ein Dimpfrohr)
bis 20 020 B 12 140 C 05 1 Zsb. Mantel (Abdichtung mit Nutmutter -
ab 20 021 ein Ddmpfrohr « 87 Phon)
bis 23 916 B 12140 10 05 1 Zsb, Mantel (groBerer ¥ mit zwei Dampf-
R T B ab23 917 _. .| rohren - 85 Phon) L
X701 B 12 140 02 17 1 Zsb, Bodenblech Eintrittseite
Von 20 000
bis 23 916 B 12 140 12 17 1 Zsh, Bodenblech Eintrittseite

ab 23 917

(groBerer @ mit Olablaufrohr)

30a



HOLDER

Typ B 12

Ixp, /Fe~-Ge 25.7.1959

. L 1. Anderung 2. Anderung St,
Bild Teil- und L R _ -- .
N Masch. Nr. Teil- und Teil- und p. Benennung des Teils und Anderungsgrund
Masch. Nr, Mascl. Nr, M.
702 B 12140 01 17 1 Zsb. Bodenblech Austrittseite
Von 20 000
pis 23 750 B 12 140 11 17 1 Zsb. Bodenblech.Ausuinseinz(Rohnnutzen
S O SRS NL LR D SR | entfalit - wird am Mantel angeschweifst)y
709 B 12 142 A 42 2 Befestigungsflansch
Yon 20 000
| bis 23 750
110 DIN 1476 4 Halbrundkerbnagel 8 x 20
Von 22 401
_| _bis 23 750
711 DIN 668 4 Sechskantschraube M 8 x 95
_H_H_Y9n2%7§; L
713 000 140 A 24 1 Zsb, Bogen (auf AuslaBrohr) vollst.
Von 20 000
. bis 23 750 i
000 142 A 27 1 Gsenschraube (einzeln)
Von 20 000
_ | bis 23750
714 000 990 26 39 1 Stiftschraube (M 12 - 460 1g.)
Vou 20 000 .
bis 23 750 000 990 31 39 1

ab...,.....

Stiftschraube (M 12 - 510 Ig.)
30b



Wichtig! Bei Ersatzieil-Besteilungen unbedingt Muschinen-Nummer angeben,

: ' ‘ ;
Be?jﬁ”' . Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils | '5 (gréﬁfﬁ\rbg?;z:ﬁange) S:;J?\‘Rzﬁglm Masch.-Nr.
]
714 000 990 26 39 Stiftschraube (M 12) 460 1g. 1
715 DIN 125-Alu {13 Scheibe ' Lochdurchm. 13 1
716 RIN 936/ M 12 fl. Sechskantmutter LM 12 4
717 1 000 997 04 33 . Asbestschnur 340 Ig. 1
7}8 1000 997 05 33 | Asbestschnur 185 1g. 1

31



32

iy i
T

e Tt
L g By

Tafel 8: Anhédngevorrichtung, Réder und Kotfligel

& -7

B12 - 022



[HOLDER

Typ B 12

Exp. /Fe-Ge 25,1, 1959

Bild

Tell- und
Masch, Nr.

1, Anderung
Teil- und
Masch, Nr,

2. Anderung
Teil- und
Masch, Nr,

St

Benennung des ‘Teils und Andcrungsgrund

000 997 04 33
Vonr 20 000
bis 23 916

000 997 05 33
Von 20 000
bis 23 916

B 12 060 A 6
Von 20 000
bis 24 800

000 994 04 82
Von 20 000
bis 24 800

B 12 0G0 B 10
Veon 20 000
bis 22 400

000 997 98 35
ab 23 917

000 997 05 33
ab 23 917

B 12 060 10 06
ab 24 801

00C 994 04 82
ab 24 801

B 12 060 10 10
- ab 22 401

bis 24 800

B 12 060 12 10

Asbestschnur 340 1g.
Dichuring (graphitiert 114 x 8 @)

Asbestschnur 185 1g.

Dichtring (graphitiert 60 x 6 ¢)

Z.sh. Anha'ngevorrichtlmg

Zsh, Anhidngevorrichtung (Schmiedestiick)

Gliederkette 110 lg.
Gliederkette 150 1g.

Zsh, Anhiéngeschiene

Zsb, Anhingeschicine (mit zusitz], Bohrung
. Hydraulik-Stiitzwelle)
Zsb. Anhdngeschiene (mit gréferem

ab 24 801

Lochabstand f. Anhingevorrichtung)

32a



IMOLDER Typ B 12 Exp. /Fe-Ge 25, 7.1959
Bild ' Teil- wd 1j %‘inderung 2 ]‘.‘;lilderung St. - . -
NE. Masch. Nr. Teil- und Fell- und p. Benennung des Teils und Anderungsgrund
Mascli, Nr. Mascli, Nr, M.
747 DIN 931L/8 ¢ 4 Sechskantschrauben M 12 x 30
Von 20 000 )
bis 22 400 DIN 931/8 G 2 Sechskantsclirauben M 12 x 30
R R ab 22 401 ) ) )
749 312 160 A 30 1 Zsb. Zapfwellenschutz
Vonr 20 000 ‘
bis 22 400 B 12160 10 30 1 Zsh, Zapfwellenschutz
ab 22 401 kiirzer mit angeschraubtern A nschlufblech
bis 24 800 B 12 160 10 30 1 Zsh. Zapfwellenschutz
S U DU ab 24801 o odeo_-. _(Fihmngsblech aufgebogen)
B 12 BS12
R A-B-C [A-B - }
750 B 12 160 02 08 1 Zsb. Kotflligelstiitze links fiir Spur 0, 7-1, 0 m
Von 20 000
bis 23 735 B 12 160 02 08 1

B 12 L60 52 08
Von 20 000
bis 23 735

ab 23 736

B 12 160 54 08
ab 23 736

Zsb, Kotfliigelstiitze links fiir Spur 0,7-1,0 m

Zsh., Kotlitgelstiitze links [iir Spur 1,0-1,25 m

Zsh. Kotfliigelstittze links fiir Spur 1,0~1,25 m
(35 mm ldnger)

i 32h



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

| E | Stick f. Maschine-Type
Bef\sf‘”" Bestell-Bezeichnung | Benennung des Teils (glbﬁf:Pge;_sﬁl‘;:SLange) |"'S~t'8"12“‘ ' """'"BS"',;P‘- Masch.-Nr.
| ! l A-B-C l A-8
H. Anhdngevorrichtung, Réder u. Kotfliigel
(Tafel 8) :
740 B 12 060 A 06 Zsb. Anhangevorrichtung 1 1
741 B 12 064 02 01 Anhdngeplatte || ‘ 1 1
742 DIN7T 4.12/D 8 Einschlagnippel t D8 1 1
743 DIN 931-8 G/ M 12x30 Sechskantschraube C M 12x30 4 4
744 DIN 137/B 12 Federscheibe | B 12 4 A
745 B 12 060 A 18 Zsb. Stecker m. Sicherungsése
und Kette 1 1
B 12060 B 11 Zsb, Stecker SchweiBteil 1 1
000 994 13 70 Sicherungsdse F St. 6 (7 1 ]
000 994 04 82 Gliederkette 110 Ig ] 1
000 994 08 45 Ring zur Gliederkette 2 2
746 B12060B 10 Zsb. Aihéingeschiene i 1 1
DIN 939-5 D /M 12x125 | Stiftschraube i M 12x125 2 2
747 DIN 931-8 G/M 12x30 | Sechskantschraube M 12x30 4 4
748 DIN 137/B 12 Federscheibe | B 12 4 4
7479 B 12 160 A 30 Zsb. Zapfwellenschutz ! 1 1
750 | B 12160 02 08 Zsb. Kotfligelstitze links |
f. Spur 0,710 : 1
B 12 160 52 08 Zsb. Kotfligelstitze links
f. Spur 1,0—1,25 1
751 204 161 A 85 Unterlage" 30x40x2 4 4
752 DIN 558 /| M 14 x 35 Sechskantschraube | M 14x35 4 4
753 | DIN 137/B 14 Federscheibe | B 14 4 4

33



Wichtig! Bei Ersatzteil -Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

} Stick f. Muschine-Type
Be?\ﬂsll- | Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (graﬁé?ge;ri%??wnge) /Eg'zg'_"-mhyé?ﬂ Masch.-Nr.
754 B 12160 A 01 Zsh. Kotflige! links l
f. Spur 0,7—1,0 1
B 12 160 50 01 Zsb. Kotfligel links !
f. Spur 1,0—1,25 1
755 B 12160 A 10 Zsb. Rickenlehne 1 1
B 12160 01 10 Zsb. Rickenlehne rechts bes. Best. | bes. Best.
756 DIN 601 /M 8x30 Mu Sechskantschravbe mit Mutter | M 8x 30 2 2
757 DIN 601/M 8x20 Mu Sechskantschraube mit Mutter | M 8x 20 7 L7
758 | DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 7 07
759 000 991 0% 40 Beilegescheibe Ix30¢x3 1 1
760 | B 12141 A 33 Haken 6 2 2
761 DIN137/B6 Federscheibe Bé 2 2
762 DIN 934/ M 6 Sechskantmutter M 6 2 2
763 504 170 02 07 Zsh. Felge 2 2
764 000 171 10 1 Reifen 4.00~-15 Spur 2 2
000 171 10 02 Schlauch 4.00—15 2 2
765 - | 000 990 01 31 Radschraube M 12 SW 19 8 8
770 B 12 160 01 08 Zsb. Kotfligelstitze rechts
Spur 0,7—1,0 1
B 12 160 51 08 Zsb. Kotfligelstitze rechts |
Spur 1,0—1,25 ! 1
771 B 12160 A 02 Zsb. Kotfligel rechts ]
Spur 0,7—1,0 1
B 12 160 50 02 Zsb. Kotfligel rechts
Spur 1,0—1,25 1
772 B 12 060 02 28 Zsb. FuBiplatte links 1 1
773 B 12 060 01 28 Zsb. Fufiplatte rechts 1 1
774 DIN 558 M 12x 25 Sechskantschraube M 12x25 4 4

34




MHOLDER

Typ B 12

Exp. /Fe-Ge 25,7, 1959

Bild
Nr,

Teil- und
Masch, Nr.

1, }\ndemng
Teil- und
Mascli, Nr,

10

771

B 12 160 A 0L
Von 20 000
bis 23 735

B12 LG0 50 01
Von 20 000
bis 23 735

B 12 160 01 08
Von 20 000
bis 23 735

B 12 160 51 08
Von 20 000
bis 23 735

B1i2 160 A 02
Von 20 000
bis 23 735

B 12 160 50 02
Von 20 000
bis 23 735

BS 12 160 A 01
ab 23 136

B 12 160 51 01
ab 23 736

B 12 160 01 08
ab 23 736

B 12 160 53 08
ab 23 726

B 12 160 51 09

ab 23 736

2. Anderung St,
Teil- und p. Benennung des Teils und Anderungsgrund
Masch, Ny, M.
B 12 BS 12
AB-C AB
1 Zsh, melucrc I links
F.Spur 0,7 - 1,0 m (235 mm)
L Zsh, Km.ﬂ.iigel. litks
(f. Spur 0,7 - 1,0 111“(_]:&}5)1111312 L
1 Zsh. Knotfliigel links
fir Spur 1,0 - 1,25 m (235 mm)
1 Zsh, Kotfl iigc ]inks
fu: Spur 1,0 - 240 m (1 45 mmy
1 Zsh, Kcn:H.i,i.ge'l_slzi.i.tze rechts
Spur 0,7 - 1,0 m
1 Zsh, Ko ‘l’]i]g:elqriirye rechts
___________ ) Spur 0 ’7 .,,OH m ("l D mm J@égl_} e
1 Zsh, K,(in!Hi_ige],stiitZe rechts
Spur 1,0 - 1,25 m
1 Zsb, Kotfliigelstiitze rechts
______ o _ | Spur I, 0 -1 20 m (‘%o mm ]dngc_r)_ o
1 Zsh., Kor.:ﬁugc]. rechts
Spur 0,7 - 1,0 m (235 mm breir)
1 Zsb, Kotfliigel rechts
JSpur 0,7 - 1,0 m (135 mm breit)
_________ T E Zsh, Ii‘olf re. Sp 1,0-1 ,25 111(‘23511;1{ _bzcu:)
1 Zsh, Kol re. $p. 1,0-1,25 m (135 mm breit)

3da



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben,

I Stick . Maschine-Type :
Bestell- - - Abmessung | >tek T Mascline-Type
Nr. Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (aré Bier (3 gréﬁtegi_t'inge) W 55 12 Masch.-Nr.
|
775 DIN137/B 12 Federscheibe B 12 4 4
776 B 12 063 A 32 Anschlagblech (f. Spur 0,7-1,0) 2 |
777 DIN 60T/M 8x15 Mu Sechskantschraube mit Mutter | M 8x 15 4 |
778 DIN 137/B 8 Federscheibe B8 4 }
779 B12161 A 35 Verstérkungsplatte ;
(f. Kennzeichensch.) 1 ] |
780 | DIN 86/A M 6x10 Halbrundschraube M 6x10 4 4 {
78] DIN 137 /Bé Federscheibe B 6 4 4 i
782 DIN 934/ M 6 Sechskantmutter M 6 4 4
] Stick f. Maschine-Type
Besl\?l;e.lL Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils : (grwi‘?ge;i%?fmnge) Ao Cl A = Masch.-Nr,
| ‘
783 | 504 170 00 03 Zsb. Hinterradfelge | |
(F. Bereifg. 6—24) 1; 2 2
504 170 01 03 Zsb. Hinterradfelge !
(f. Bereifg. 7—24) | 2 42
504 170 08 03 Zsb. Hinterradfelge
(f. Bereifg. 8—24) : 2
784 | 000 172 11 01 Reifen 6—24 AS 5 2 2
000 172 17 01 Reifen 7—24 AS | 2 2
000 172 25 01 Reifen 824 AS | 2 |
000 172 11 02 Schiauch 6—24 i 2 2 |
000 172 17 02 ! Schlauch 7—24 i 2 2
000 172 25 02 Schlauch 8—24 g 2 i
785 DIN 74361 /M 14x1,5 | Radmutter ! 8 8 8/8 8 :

35



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

Be?\’ire.!l— Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (gl_éﬂtﬁbéﬂzfsg:ﬁéngc) psrigj\!/(\zc;m]. Masch.-Nr.
I. Elektr. Ausristung/Werkzeug und Zubehor
(Tafel 9)

820 504 186 23 01 Akku 12 Volt, 56 Ah 1
821 B 12180 8B 36 Zsb. Akkuhdlterahmen 1
822 | B12186 A 22 Spannbiigel 2
823 DIN 137/B 8 Federscheibe B8 2
824 DIN 555/M 8 Sechskantmutter M8 2
825 000 990 08 53 Flugelmutter (selbstsichernd) M 8 2
826 504 186 22 80 Unterlage 37 breit 2
827 B 12186 A 26 Batterieauflage 2
828 000 991 29 /1 Scheibe 2005 x6 4
829 DIN 63/A M 8x25 Senkschraube M 8x25 4
830 | B121848B13 Kabelfihrungsrohr 1
831 000 995 18 66 Befestigungsschelle '

(f. Kabelfihrungsrohr) 1 2
832 DIN63/A M 5x15 Senkschraube M 5x15 2
833 DIN 6797 | A 5,3 fed. Zahnscheibe A 53 2
834 DIN 934/M 5 Sechskantmutter M 5 2
835 | 000 184 01 44 Batterieklemme —) ' 1
836 000 184 02 44 Batterieklemme ) 1
837 000 180 03 50 Zsb. Anlasser (1,3 PS) Bosch EGE1,3/12R 5 1
838 504 184 00 90 Gummikappe (f. Anlasser) Bosch WNK 50012 x 1

34




HOLDER

Typ B 12

Exp. /Fc-Ge 25..7. 1959

Bild
Nr,

Teil- und
Masch. Nr.

1. Anderung
Teil- und
Masch, Nr.

2. Anderung
Teil- und
Masch, Nr,

o]
—

=T

Benennung des Teils und Anderungsgrund

827

330

332

B12 186 A 26
Von 20 ¢00
bis 24 500

B 12 184 B 13
Von 20 000
bis 24 500

e T T

DIN 63/A
Von 20 000
his 24 500

B 12 182 B 35
Von 20 000
bis 21 050

__ N L I3 .

B 12 180 00 18
ab 24 501

B 12180 01 18
ab 24 501

B 12 184. A 14

ab 24 001

DIN 63/A
ab 24 501

B12 182 F 35
ab 21 051

e e e ay — o
T R e gl i sun il il

_____________________

S T T

)

e LIS el 2D

Batterieal.lflagc

Zsb. Batterieauflage vorn
mit seitl. Begrenzung

Zsb. Batterieauflage hinten
mit seitl, Begrenzuig

..._-...._......_._..,.............._....q._._......__...._.......--.._...

Kabelfiihrungsrohr

Kabelhaltewinkel

Scheinwerferhalter

(an Haube befestigt)
Scheinwerferhalter

(an Rahimen befestigt aus Rundeisen)

36a



b
856

s~ 43

Tafel 9: Elektrische Ausristung, Werkzeug und Zubehor

e
san T

ey e

e

L ) e,
It R T S

07

LR At i N )

b

926 91;9 018

i
o
i




Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angehen.

Stick f. Maschine-Type
Beﬁill- Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (gréﬁi‘?ge;;%?gwnge) - “nkl;ﬁ_umns”i;? | Masch.-Nr.
840 504 180 13 01 Zsb. Scheinwerfet Hella 105790 KDZ P2 2
000 180 12 M Zsb. Scheinwerfer Hella 10590 KD L2 2 Ausland
841 000 182 01 17 Glithbirne (f. Fernlicht) 12 Volt, 15 Watt 2 2
842 000 182 03 17 Gluhbirne (f. Standlicht) 12 Volt, 3 Watt 2 2
843 000 182 01 22 Billux-Lampe (f. Fernlicht) 2 2 Ausland .
844 B 121828 35 Scheinwerferhalter {an Haube
befestigt) 2 2 ~bis 21050
845 DIN 601 /M 8x25 Mo Sechskantschraube mit Mutter | M 8x 25 4 4 bis 21050
846 DIN137/B 8 Federscheibe B8 4 4
847 B 12180 B 34 Zsb. Scheinwerferhalter _
| (an Rahmentr. befestigt) 2 2 ab 21051
848 DIN 934 m/M 18x1,5 fl. Sechskantmutter | M 18x1,5 2 2
849 - | 000 997 12 14 Gummitiille . 2 2
850 | 504 181 00 11 Gliohkerze Bosch KEJ/GE 1/2 1 1
851 504 181 00 13 Yorschait-Widerstand Bosch SWJ 10L 15 7 ] 1
852 504 181 00 43 Halter z. Vorschalt-Widerstand 1 1
853 DIN 558 /M 6x 15 Sechskantschraube M 6x15 2 2
854 DIN 137 /B 6 Federscheibe B 6 2 2
855 DIN 558/ M 10x 15 Sechskantschraube M 10x15 2 2
856 DIN 137/B 10 Federscheibe B 10 _ 2 2
857 504 180 12 06 Zsb, Signalhorn Bosch HOJFCF 12/1
. Hella M 2012 V 1 1
858 B 12 024 A 52 Halter f. Signalhorn 1 1
859 | DIN 558/M 10x15 Sechskantschrauvbe _ M 10x15 1 1
DIN 607 /M 8x15 Mu Sechskantschraube mit Mutter | M 8x 15 1 |
860 DIN 137 /B 10 Federscheibe B 10 1 1
DIN 137 /B 8 Federscheibe B8 1 1
861 B 12 181 A 35 Signalhornhalter 110 Ig. 1 1

38




MTOLDER

Typ B 12 _ Exp. /Fe-Ge 25,17, 1959
1. Anderun 2, Anderun St.
B1ld Teil- und . et '1ce g o .
Teil- und Teil- und p. Benennung des Teils und Anderungsgrund
Nr. Masch. Nr. '
Masch, Nr, Masch, Nr, M.
8417 B 12180 DB 34 2 Zsh. Scheinwerferhaiter

Von 21 050 {(an Ralmen belestigt)
bis 22 683 B 12 180 C 34 2 Zsh. Sclieinwerferhalter
e PEET TSR I LR L I R (an Rahmen befestigt mit Rundeisen) =~
868 000 181 00 07 | . 1 Signalknopl Bosch
Von 20 000 ' , SH/TD 7/1
bis 24 500 000 181 00 07 _ 14 _Signalknopf Bosch
SR R I ab2asor o .| 1 SU/E/IDS/L
872 000 181 00 08 S . I Schaltkasten mit Schlitssel
R Y IO I @0% 1 §I_I/I<ﬁﬁ_l/jl (Inland) ~
000 181 01 08 ol Schaltkasten mit Schiiissel
Von 20 000

898 000 184 00 28 )

899 000 184 00 27 )

900 000 184 00 26 )

901 000 184 00 24 ) B 12 180 00 45 1 Zsh
)
)
)

-...._.-.—....._...._._...-.-...._v......._...._..........-....._._—.-.._...-—.-.-.._._..-....._..-...._.4.....-....._._._.-.......__..-......-_._........_.-.-

. Kabelsatz vollst. (Inland)
902 000 184 00 25 ab 24 501 '

903 | DIN 46 211/FA
904 | DIN 46 211
905 | 504 184 02 40 )

.-..-......——..._-.-._....._.-.........._..._..._._...-........_-...._.-...

B 12 180 01 45 L Zsb. Kabelsatz vollst. mit Abblendlicht
und Stopplicht (Ausland)

38a



‘Wichtig! Bei Ersatzieil-Besteliungen unbedingt Mascliinen-Nummer angeben.

| Stock f. Maschine-Type
Be?\EﬁH- Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils (gréﬂﬁ?ge;:ﬁ%??wnge) PETR I:p ; Masch.-Nr.
‘862 | DIN 555/ M 8 Sechskantmutter M 8 o 1
863 | 000 181 01 21 Bremslichtzugschalter vollst, Hella 71/14-6-G ) T
864 | B 12181 A 32 Halter (f. Bremslichtzugsch.) 80 lg. 1 1 :
865 DIN86/A M 4x20 Halbrundschrauvben M 4x20 2 2
866 DIN 137/B 4 Federscheibe B 4 , 2 2
867 | DIN 934/ M 4 Sechskantmutter M 4 L2 2
868 | 000 181 00 07 Signalknopf Bosch SH/TD 7/1 P ]
869 | 000 181 00 09 Lade-Kontrollampe Hella 5012 ] 1
000 182 02 17 Glihbirne z. Lade-Kontrollampe | 12 Volt, 1,5 Watt ‘ 1 1
870 1 504 181 00 12 Glih-Uberwacher _ : | Bosch SHWJ 7L 17 Co ] 1
871 000 181 €0 10 Gloh-AnlaBschalier ' Bosch SHIGAZ 111 C T 1
872 | 000 181 00 08 Schaltkasten mit Schivssel | Bosch SH/KSA 1/2 ’ ] 1
: -1 000 181 01 08 Schattkasten mit Schlisseal | Bosch SH/KSA 3/2 ‘ 1 ] ; Ausland.
873 | 000 180 04 07 Zsb. Sicherungsdose } Hella 32/4 1 ] |
000 184 01 36 Verbindungsdraht Cu, 1,50 o2 2
874 | 000 183 03 30 Sicharung ‘ 8 Amp. A4
875 | DIN86GIA M 4x172 Halbrundschrauvbe M 4x12 22
DIN 934 /M 4 Sechskantmutier I M 4 -2 2
876 | DIN137/B 4 Federscheibe ' B 4 y) 2
877 | 000 180 26 20 Zsb. SchluBleuchte m. Fenster . Hella SK 24 i ]
878 000 180 10 20 Zshy. SchluBleuchte m. Fenster Hella SKB 100-6 1 1 : Auvsland
879 1 000 180 26 21 Zsb. SchluBleuchte ohne Fenster: Hella § 26 ] ]
880 000 180 10 1 Zsb. Schluflleuchte ohne Fens‘rerI Hella SB 100-6 ‘ 1 ] | Ausland
881 | 000 182 00 23 Kugeliompe Hella G 125 12 Volt, 5 Watt 2 2
882 | 000 182 04 21 Sofittenlampe Hella K 1210 - 10 Watt .2 2
000 182 02 21 Sofittenlompe (als Bremslicht) | 15 Watt Hella K 1215 | 9 2 ¢ Ausland
883 | 000 996 00 20 Ricksirahler (Katzenauge) 58 (% L2 2
884 'B12996B 1 2 2

Halter f. Rucksfrmh]er

39



Wichtig! Bei Ersatzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben,

! ~ 1

Bestell- | . . | L Abmessun Siuckf Maschine-Type |
N ; Bestell-Bezeichnung Benennung des Teils  larsier gréﬂi(?l_énge) 8 12 5 12 ; " Masch.-Nr.

: ! [

885 | DIN601/M 8x15 My Sechskantschraube m. Mutter | M 8x15 . 2
886  DIN 137/B 8 ' Federscheibe | B8 2 2
887 , DIN 1476/3,5x 10 " Kerbnagel 1 3,5x10 4 4
888 | 000 996 01 20 - Ruckstrahier 1100 & 2 2 Ausland
889 B 12996 A 12 . Befestigungsleiste | 2 pi Ausland
890 - 1 504 181 00 14 - Steckdose (5polig) l Hella 12/5 A . 1 1
891 | DIN 63/M 5x30 ' Senkschraube M 5x30 3 3
892 | DIN137/B 5 Federscheibe B 5 3 3
893 1 DIN934/M 5 " Sechskantmutter I M5 3 3
894 | B12181 A 18 Befestigungsblech f, Steckdose | 1 1
895 DIN 86/ A M 6x 10 " Halbrundschravbe .- I M 6x10 C2 2

1896 | DIN 137/B 6 . Federscheibe | B 6 2 2
897 DIN 934/M 6 . sechskantmutter M6 . 2
898 000 184 00 28 | Anlasserkabel 125 gmm | n.Best. | n. Best,
899 000 184 00 27 ' Panzerkabel 1adrig 2x1,5 gmm | n.Best. | n.Best,
200 000 184 00 26 . Panzerkabel Qerlg 1,5 gmm ' n.Best. | n.Best.
901 000 184 00 24 - Kabel ' 4 qmm . n.Best. | n.Best.
907 000 184 00 25 | Kabel 1,5 gmm i n.Best. | n.Best
903 DIN 46211 /FA 3,5x1,7 | Kabelschuh {f. Kabel L5gmm). | 35x1,7 " n.Best. | n.Best.
704 DIN 46211 [5x3x 4 i Kabelschuh (F. Kabel 4 gmm) | 5x3x4 n.Best, | n.Best.
905 | 504 184 02 40 - Kabelschuh (f, Kabel 25 gmm) 2 02
906 000 160 A 06 | Zsb. Werkzeugkasten vollst., ] i‘ 1
907 | 000 165A 10 ' Riegel (einzeln) 1~
908 000 990 01 21 " Spaliniet {einzeln) 3,9 % 11 3 03
909 | 000 997 06 07 Gummiring (einzeln) 5x12,5@ x 4.5 . oy
910 | DIN 126/5,8 * Scheibe (einzeln) Lochdurchm. 5,8 3 13
911 | B12165A 08 - Haltewinkel (f. Werkzeugk.) 29
912 | B 12165 A 35 Verstdrkungshlech 60 lg. o2

40




Wichtig! Bei Ersutzteil-Bestellungen unbedingt Maschinen-Nummer angeben,

Bestell-
Nr.

Besteil-Bezeichnung

Benennung des Teils

Abmessung
{gréBier ¢ gréfte Lange)

Stick f. Maschine-Type

B 12

BS 12

Masch.-Nr.

213
914
215
216

217
918
919
920
921
922

923

924
925
926
927
928
929
230
931
932

DIN 601/M 6x15 Mu

'DIN137/B 6

080 191 12 20
504 190 00 43

504 062 01 20
DIN 601/M 6x15 Mu
DIN 137 /B 6
000 996 00 60
000 996 00 40
000 996 00 90

- 000 996 00 80

: Andrehkurbel

. Innensechskantschlissel (f. M 10

Sechskantschraube m. Mutter
Federscheibe

Zsh. Befestigungsblech
(f. Andrehk.) ]
Halter f. Andrehk.
Sechskantschraube m. Mutter
Federscheibe
Fetipresse
Schraubenzieher
Dose mit Zindpatronen
(100 Stiick)
Blechdose (f. Ersatzteile wic
Sicherungen, Muttern u. dgl.)
Stecksehlissel
Innensechskantschlissel (F, M 6)

Speziol'-Schroubenschlﬂssel
Doppel-Schraubenschlissel
Doppel-Schraubenschlijsse|
Doppel-Schraubenschlijssel
Doppel-Schraubenschlissel
Einfach-Schravbenschlissel

M 6x15
B &6

F.u. 5. 1986006009

M 6x15
B 6

SW 1427

F.u.S. 276 042
SW 11/12

SW 10/ 14

SW17/19
SW 19/22
SW 24

_ o e 2 ] e wmd amd —d

_— A3 N 3 —

e i NS RS [ S T S —

41



Verzeichnis der

SACHS-Motor-Ersatzteilelager

Ort

42

Name ! Strafle Fernruf
Berlin SW 29 Alfred G. May I Gneisenaustrafie 96 667091
Bielefeld Fritz Wittich GmbH. 1 Hallensirafie 10 64251 [ 53
Bremen Claus Lange, Obering. "[ Altmannstrafie 26 477 81
Frankfurt/Main Heinrich Hornschuh jr. | Landgrafenstrafie 8 74004
Hamburg 39 Eberhard Hamm | UlmenstraBe 39 470275
Hannover Herm. Warlich HeinrichstraBe 30 21264
Kéln-Lindenthal Matth. Reins Adachener Strafle 309 48239
Minchen 2 Chr. Braun Gabelsbergerstrafie 11 25275 0. 21421
Nirnberg Ant. Palkoska, Ing. MunkerstraBle 7 45898
Schweinfurt Robert Witschner Luitpoldstrafle 13 2877
Stuttgart-N Cart Holzwarth Hospitalstrafie 33 90847
Wﬁrzburg Alfred Schuhmann HerzogenstrafBie 13 4063

Sie erhalten dort F & S-Original-Teile zu Fabrikpreisen und -Bedingungen und haben den Yorteil geringerer Fracht-

und Porfoauslagen.

Motor-Reparaturen gréfieren Umfangs werden von der Fichtel & Sachs AG in Schweinfurt ausgefihrt.



Seit Uber 25 Jahren

fihrend in Leistung und Qualitdt




